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CONTESTACION DE DEMANDA EJECUTIVO ALIMENTOS JUZGADO 2° FAMILIA CIRCUITO- SOACHA SR JOHN FREDDY BASTO
ESPITIA.pdf; PRUEVAN JOHN BASTO.pdf; PODER JOHN FREDDY BASTO ESPITIA -12052023133514.pdf;

buenos dias
Sefiores juzgado 2° de familia del circuito de soacha
le envio contestacion de demanda.

la presente es para dar contestacion a la demanda ejecutiva dentro de los términos
de ley

esto dando cumplimiento a el correo recibido en dias anteriores indicando que existe
redistribucidn al juzgado 2° primero 1° de familia del circuito de soacha a el juzgado
2° de familia del circuito de soacha.

para lo cual se anexan los siguientes documentos .

datos del proceso:

Demandante: VERONICA NIVIA TORRES

Demandado: JOHN FREDDY BASTO ESPITIA

Radicado: 2022 - 01408 -00

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

para lo cual anexo los siguientes documentos .

1. contestacion de demanda proceso ejecutivo 2022- 01408-00

2. pruebas aportadas por el sefior john freddy basto espitia

3. poder para actuar

agradeciendo la colaboracidn prestada y en espera de una pronta respuesta

atte

gloria inelda barrera martinez
abogada.
gloriabbalooo@gmail.com
gloriaZbbaloo@gmail.com
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Sefor:

JUZGDO DE INICIO JUZGADO PRIMERO (1°) DE FAMILIA DEL CIRCUITO
DE SOACHA

JUZGADO DONDE FUE REMITIDO JUZGADO SEGUNDO (2°) DE FAMILIA
DEL CIRCUITO DE SOACHA.

E.S.D.

Demandante: VERONICA NIVIA TORRES
Demandado: JOHN FREDDY BASTO ESPITIA
Radicado: 2022 - 01408 -00

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

Referencia: CONTESTACION DE DEMANDA PROCESO EJECUTIVO DE
ALIMENTOS.

GLORIA INELDA BARRERA MARTINEZ, abogada en ejercicio, identificada
con C.C 52558.068 Y TP. 242.362 del C.S de la ], obrando conforme a los
poderes conferidos, actuando en calidad de apoderada judicial del sefior
JOHN FREDDY BASTO ESPITIA, mayor de edad, identificado con la C.C
79.923.217 de Bogota y domiciliado en la CALLE 89 # 95 B 80 INT 105
Barrio Bachué Bogota, Cel. 3134829425 obrando en mi condicidon de
DEMANDADO me permito presentar ante su despacho CONTESTACION
DE DEMANDA - EJECUTIVO DE ALIMENTOS que inicio en el JUZGADO
PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA con Radicado 2022
-01408 -00 y que se transfirio al JUZGADO SEGUNDO (2°) DE FAMILIA
DEL CIRCUITO DE SOACHA. Dado esta premisa ante su despacho en
cumplimiento de los requerimientos exigidos, procedo dentro del término
legal a contestar demanda, asi:

FRENTE A LAS PRETENSIONES

Comedidamente damos CONTESTACION A LAS PRETENSIONES DE LA
DEMANDA - EJECUTIVO DE ALIMENTOS de Radicado 2022 -01408 -00
de la siguiente forma manifestando la oposicién a las declaraciones y
condenas pretendidas por la parte demandante, por presentarse
incongruencias e informaciéon incompleta.
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PRIMERA PRETENSION: ME OPONGO a la pretension de la demandante,
por qué en la liquidacion presentada ante el despacho cuenta con
incongruencias y no presenta los pagos reales realizados.

SEGUNDA PRETENSION: Me opongo, porque al existir una liquidacién con
incongruencias lo solicitado se encuentra mal soportado.

TERCERA PRETENSION: ME OPONGO a tal pretension dado que, como se
puede ver desde el inicio de la demanda que la parte demandante ha
incurrido en realizar actos de mala fe al NO realizar la etapa de notificacion
en debida forma para y por el ello el despacho se ha visto en la necesidad
de corregir el error, por lo que se ve necesario que la parte demandada
debe pagar los gastos , costas judiciales y agencias en derecho en
correccion al error cometido y el desgaste judicial y percances a la parte
demandada por dicho error.

CUARTA PRETENSION: ME OPONGO a las medidas cautelares en forma
total ya que desde sus inicio estdn mal tasadas las presentadas en el
EJECUTIVO DE ALIMENTOS de Radicado 2022 -01408 -00 de la nifa
(MARIA JOSE BASTO NIVIA) y con la existencia de otra hija (MARIA
CAMILA BASTO CHACON) hay que tener en cuenta como se debe realizar
la tasacion de la asignacion de la cuota alimentaria para ambas menores y
no perjudicar el bienestar de ambas.

QUINTA PRETENSION: Me opongo y me atengo a lo que disponga su
respetado despacho, conforme a lo probado en el expediente.

SEXTA PRETENSION: Me opongo y me atengo a lo que disponga su
respetado despacho, conforme a lo probado en el expediente.

NOTA: PRETENCIONES SUBSANADAS.

Me opongo y me atengo a lo que disponga su respetado despacho,
conforme a lo probado en el expediente.
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HECHOS

Comedidamente damos CONTESTACION A LOS HECHOS DE LA
DEMANDA PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS de Radicado 2022 -
01408 -00 como parte DEMANDADA en los siguientes términos:

PRIMER HECHO: ES CIERTO

SEGUNDO HECHO: NO ES CIERTO segun la corroboracién del documento
anexo como lo podra comprobar el despacho lo que se realizo es un acta
de conciliacion fracasada del dia 23 de octubre de 2017 de revision de
cuota alimentaria y revision del régimen de visitas bajo el SIM 146127567
y por ende como se puede leer en ella no existié un acuerdo de alimentos.
“lo que se puede ver dentro del documento acta de conciliacion
fracasada del dia 23 de octubre de 2017 es que el DEFENSOR DE FAMILIA
DEL ICBF SR JORGE ENRIQUE ROMERO CAITA estipulo unas medidas
provisionales que indican lo siguiente :

a. Lapatria potestad seguira siendo por ambos progenitores de manera
conjunta y solidaria.

b. La custodia, tenencia y cuidado personal estara en cabeza de la
progenitora la sefiora NIVIA TORRES.

c. Los alimentos provisionales a favor de M]JBN estaran a cargo del
sefior BASTO ESPITIA en un monto estipulado de hasta el 25% al
momento de hacerse efectiva la obligacidon y pagarse los dias 25 al 30
de cada mes.

d. El régimen provisional de visitas es el punto que hay que revisar
porque segun la legislacion colombiana priman los derechos de los
ninos y / o adolescentes y no podran ser privados arbitrariamente
de compartir con su padre o madre y su nucleo familiar paterno o
materno por el hecho de no estar al dia con las cuotas alimentarias
ya que esto seria un acto arbitrario de parte del padre/ madre que
no permite a su hijo “Los nifios, las nifias y los adolescentes tienen
derecho a la vida, a una buena calidad de vida y a un ambiente sano
en condiciones de dignidad y goce de todos sus derechos en forma
prevalente. La calidad de vida es esencial para su desarrollo integral
acorde con la dignidad de ser humano Con su entorno familiar
completo”.

CRA 7 #12 B 63 OFICINA 608 EDIFICIO SAN PABLO
CEL 3214824623



TERCERO HECHO: NO ES CIERTO, ya que el acta de conciliacién
fracasada del dia 23 de octubre de 2017 tenia medidas en provision que
solo hasta el momento de ser dirimidas en el juzgado seran dejadas en
firme y por ende tener un valor real para ver cuanto sera el monto que debe
cubrir el demandado como cuota de alimentos.

CUARTO HECHO: NO ES CIERTO dado que en sus tres acotaciones se
expresa lo siguiente:

PRIMERO: NO ES CIERTO existe es un acta_de conciliacion fracasada
SEGUNDO: NO ES CIERTO segun documentacion allegada el documento es
de un acta de conciliacion fracasada y en ella claramente se evidencia que
lo que existe es medidas en forma provisional y se debe dirimir en juzgado,
para que sean dejadas en firme, modificadas o adaptadas a el momento de
la decision del sefior juez.

TERCERO: NO ES CIERTO dado que lo tnico que se debia corregir en el acta
eran los nombres de las partes y las estipulaciones alli tomadas de
provisionalidad no pueden ser modificadas o anexar nuevos datos hasta
que se realice un proceso ejecutivo de alimentos.

QUINTO HECHO: NO ES CIERTO por que como se ha indicado se ha
realizado una liquidacién bajo un valor estipulado de forma provisional y
por lo tanto existen omisiones por parte de la demandante en la
presentacién de algunos rubros y recibos de las bolsas de leche que el
demandado aporta para su hija MJBN. (dato que consta en el acta de
conciliacion fracasada).

SEXTO: NO ES CIERTO, ya que como se ha indicado se ha realizado una
liquidacion bajo un valor provisional de acuerdo a el acta de conciliacion
fracasada del aiio 2017.

SEPTIMO: NO ES CIERTO, porque segin documentacion allegada existe es
un acta de conciliacion fracasada y medidas provisionales.

En este sentido le incumbe a la parte activa la carga de probar los hechos
objeto de este acapite TODA VEZ QUE EXISTEN GRANDES INCOGRUENCIA
Y PUEDE INDUCIR A ESE DESPACHO A CAER EN YERROS JURIDICOS.
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EXEPCIONES PARTE DEMANDADA

Se solicita al despacho que tenga en cuenta las siguiente EXEPCIONES

a. Mala fe de parte de la demandante
La mala fe de parte de la parte demandante se da por cuanto que se
puede evidenciar mediante documentacion APORTADA que trata de
cambiar las pautas del acta de conciliacion fracasada y medidas
provisionales y ha realizado actuaciones sobre el proceso en
mencion creando un conflicto para solucionar los derechos de su hija
M]BN por ello decide tratar de indilgar el conflicto solo a la parte
demandada sin ver que ella es quien ha vulnerado los derechos de su
hija.

b. Confusion de derechos

en este proceso la confusion de derechos se ve reflejada en el
momento de otorgar el porcentaje de asignacion de la cuota alimentaria
del acta de conciliacidon fracasada y medidas provisionales sin ver
que en el camino de su afdn de lograrlo ha dafiado la comunicacién entre
hijay padre.

asi como también ha deteriorado la relacion con la familia paterna de su
hija MJBN tratando de imponerse sobre los derechos de su hija los
derechos a exigir la cuota alimentaria y rompiendo todo lazo de familia
por lo que se ruega al despacho se restablezcan los derechos de la nifia
y se pueda dar un fallo en derecho para no vulnerarle los derechos de
contar con una familia como lo indican los articulos 42 de la
constitucion politica de Colombia. Que reza “La familia es el ntcleo
fundamental de la sociedad. Se constituye por vinculos naturales o
juridicos, por la decision libre de un hombre y una mujer de contraer
matrimonio o por la voluntad responsable de conformarla. El Estado y
la sociedad garantizan la proteccion integral de la familia.” Y el
ARTICULO 44 de la constitucion politica de Colombia Que reza” La
familia, la sociedad y el Estado tienen la obligacion de asistir y proteger
al nifio para garantizar su desarrollo armdnico e integral y el ejercicio
pleno de sus derechos.”

CRA 7 #12 B 63 OFICINA 608 EDIFICIO SAN PABLO
CEL 3214824623



OTRAS En este sentido le interesa a la parte activa la carga de probar los
hechos que afectan a su hija MJBN toda vez que existen puntos de vista
insalvables seglin su vision de progenitora y grandes incongruencias
que puede inducir a ese despacho a caer en yerros juridicos que a largo
plazo afectaran la vida de su hija

PETICION DE LA PARTE demandante

Se solicita al honorable despacho lo siguiente:

1. Se Solicita Que el acta de conciliacion fracasada y medidas
provisionales se tome como punto de partida en el compromiso
que ha tenido en demandado para con su hija y que nunca ha dejado
de lado su vinculo paterno filiar.

2. Se solicita que La patria potestad seguira siendo por ambos
progenitores de manera conjunta y solidaria.

3. Se solicita que se asignen las visitas reglamentarias entre la nifa
M]BN para con su padre el sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA y
que estas no estén supeditadas a la aprobacion de la progenitora por
un monto estipulado de cuota alimentaria, ya que se le vulnerarian
los derechos a la nifia(como ha estado realizando desde julio
de2022).

4. Solicita Que se realice la toma de las medidas en provisionalidad en
pro de un mejor acuerdo para el pago de la cuota alimentaria
teniendo en cuenta que hay que dar un minimo vital al demandado y
su nucleo familiar.

5. Se solicita se tenga en cuenta que existe otra hija MCBCH y que no se
puede dejar desprotegida a ninguna de las hijas del sefior BASTO
ESPITIA.

6. Se solicita se tenga en cuenta que mi prohijado el sefior BASTO
ESPITIA como la mayoria de las personas ha sido afectada por la
pandemia y sus ingresos no han sido los esperados por lo que se
ruega a este despacho se verifique de ser necesario con la empresa
donde labora “ALQUERIA”
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HECHOS DE LA PARTE DEMANDADA

Se solicita se tenga en cuenta a narracion de los siguientes hechos de la
parte DEMANDADA ya que se presentaron varias actuaciones aqui
discriminadas.

1.

se tenga en cuenta que en EL acta de conciliacion fracasada y
medidas provisionales SE dijeron algunas pautas que pese a que
parezca inciertas son la verdad de la vida ECONOMICA del sefior el
sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA ya que como se puede
vislumbrar en el certificado laboral se evidencia que trabaja con una
asignacion salariar de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTAY TRES
MIL OCHOSICIENTOS PESOS ($1.253.800).

. Se tenga encueta que mi poderdante el sefior JOHN FREDDY BASTO

ESPITIA nunca ha negado que tiene una asignacion provisional de
alimentos para con su menor hija MJBN y que por el contrario
siempre ha estado presto a buscar una solucién que le permita
compartir tiempo de calidad con ella.

Se tenga en cuenta que el sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA en
reiteradas ocasiones ha tratado de buscar pautas de dialogo con la
sefiora VERONICA NIVIA TORRES para mejorar sus diferencias en
relacidn a sus diferentes puntos de vista en cuanto a la proteccion
para su hija en relacion a la obligacion de asistir y proteger a la nifa
para garantizar su desarrollo armonico e integral y el ejercicio pleno
de sus derechos.

se tenga en cuenta que en el caso el sefior JOHN FREDDY BASTO
ESPITIA ha tratado por todos los medios de hacer un buen papel
dentro de la convivencia con su hija MJBN, pero que pese a sus
esfuerzos la progenitora crea barreras que ella impone para que no
se cumplan.

. Que se tenga en cuenta que en el momento en que se dirimio el

proceso realizo es un acta de conciliacion fracasada del dia 23 de
octubre de 2017 de revision de cuota alimentaria y revision del
régimen de visitas bajo el SIM 146127567 y por ende como se puede
leer en ella no existi6 un acuerdo de alimentos.
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“lo que se puede ver dentro del documento acta de conciliacién
fracasada del dia 23 de octubre de 2017 es que el DEFENSOR DE
FAMILIA DEL ICBF SR JORGE ENRIQUE ROMERO CAITA estipulo
unas medidas provisionales.

. Que el senior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA se ha visto gravemente

afectado con los descuentos del 40% a su salario y prueba de esto
son los soportes de cobro pre juridico que le realiza el banco de
Bogota y el colegio de su otra hija.

. Se tenga en cuenta que si no fuese porque el sefior JOHN FREDDY

BASTO ESPITIA realizara un escrito al juzgado de familia de Soacha
para ver el porqué del embargo de su sueldo no se habria enterado
del proceso ejecutivo de alimentos instaurado por la sefiora
VERONICA NIVIA TORRES.

el sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA se ha presentado ante el
juzgado de familia de Soacha indicando que por favor le explicaran el
motivo de las deducciones que se le realizan de parte del juzgado y
alli le explicaron que existe un proceso ejecutivo de alimentos y que
él debia estar enterado de la misma cosa que no sabia motivo por el
cual se le corre traslado de la demanda para que sea contestada.

PRUEBAS

CON TODO RESPETO Solicito sean tenidas como pruebas las siguientes
aportadas para tenerlas en cuenta dentro de la etapa probatoria del mismo.

DOCUMENTALES

1.

N

o 1w

Cedula del sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA.

Acta de audiencia de conciliacidn fracasada con el auto de medidas
provicionales .

Registro civil de nacimiento de MARIA CAMILA BASTO CHACON
fotocopia de la tarjeta de identidad MARIA CAMILA BASTO CHACON
certificado de trabajo de productos naturales de la sabana (ALQUERIA)
SOPORTE DE PAGO CON DESCUENTOS REALIZADOS ANO 2023.
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7. Constancias de entrega de la leche y comunicados con la sefiora NIVIA
TORRES

8. Soportes de pago cuota de alimentos de la hija MJBN

9. Soporte cobro pre juridico del BANCO DE BOGOTA de agosto de 2023

10. Soporte cobro pre juridico del BANCO DE BOGOTA de noviembre de
2023

11. Soporte cobro pre juridico del colegio instituto tomas de Iriarte por
las pensiones de su hija MCBCH de 2023

TESTIMONIALES
Se solicita a las siguientes personas para que rindan testimonio

Declaracion de parte

la sefiora VERONICA NIVIA TORRES en los datos de notificacién que
reposan en la demanda, para que de fe del proceso de alimentos que se
lleva acabo y explique el por qué le vulnera los derechos de su menor hija
MJBN al no dejarla compartir con su padre y su familia paterna.

El sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA

En la direccion CALLE 89 # 95 B 80 INT 105 Barrio Bachue Bogota, Cel.
3134829425

Correo gloriaZbbaloo@gmail.com

Para que de fe de como es su relacion para con su menor hija MJBN debido
a el proceso de alimentos que cursa en su despacho y cuente como se ha
visto afectada la relacion familiar.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

La presente demanda tiene como fundamentos de derecho las siguientes
normas:

e Articulos 13,42,44, 229 y todos los pertinentes en pro de los
derechos que pertenecen a la CONSTITUCION POLITICA DE
COLOMBIA.

e Ley 1098 de 2006

e Concepto 111 del 19 de septiembre de 2017
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e Concepto 3 del 15 enero de 2016

e Articulo 253 concepto 139 de 2012 septiembre 06 del ICBF
COLOMBIA

e LEY 2089 de 2021

o Ley 1878 de 2018

e demas normas concordantes, pertinentes y accesorias que
puedan ayudar a resolver este caso.

COMPETENCIA Y CUANTIA
Por la naturaleza del asunto y lugar de residencia de la menor MJ]BN es
usted competente sefior juez para conocer de este caso .
LEY 1564 DE 2012 en su Articulo 21. Competencia de los jueces de
familia en iunica instancia.Los jueces de familia conocen en unica
instancia de los siguientes asuntos:

3. De la custodia, cuidado personal y visitas de los nifios, nifias y
adolescentes, sin perjuicio de la competencia atribuida a los notarios.

7. De la fijacion, aumento, disminucién y exoneracion de alimentos, de la
oferta y ejecucién de los mismos y de la restitucion de pensiones
alimentarias.

8. De las medidas de proteccion de la infancia en los casos de violencia
intrafamiliar, cuando en el lugar no exista comisario de familia, y de los
procedimientos judiciales para el restablecimiento de derechos de nifios,
nifnas y adolescentes.

9. De las controversias que se susciten entre padres o cdnyuges, o entre
aquellos y sus hijos menores, respecto al ejercicio de la patria potestad y
los litigios de igual naturaleza en los que el defensor de familia actiia en
representacion de los hijos.

20. Resolver sobre el restablecimiento de derechos de la infancia cuando el
defensor de familia o el comisario de familia hubiere perdido competencia.

Y demas articulos del CGP que permitan ayudar a dirimir este asunto.
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ANEXOS
Solicito sean tenidas como pruebas las siguientes:

1. documentos desglosados en la parte probatoria (documentales) que
se anexan en PDF con la contestacion

2. PODER conferido para adelantar la contestacion de DEMANDA -
EJECUTIVO DE ALIMENTOS que inicio en el JUZGADO PRIMERO
DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA con Radicado 2022 -
01408 -00 y que se transfirio al JUZGADO SEGUNDO (2°) DE
FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA.

NOTIFICACIONES
Mi prohijado El sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA En la CALLE 89 #

95 B 80 INT 105 Barrio Bachue Bogota, Cel. 3134829425 ,Correo
gloriaZbbaloo@gmail.com

La suscrita las recibe en la Secretaria de su Despacho, o en carrera 7 #12 B
- 63 OFICINA 608, EDIFICIO SAN PABLO de Bogota. Celular 3214824623
correo gloriabbalooo@gmail.com / gloriaZbbaloo@gmail.com

Con sentido de consideracion y respeto.

s ] TR ES /
RIA INELDA BARRERA MARTINEZ
. C.N052.558.068 de Bogota

T.P.No.242.362,del C.S.dela].
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PODER

JUZGADO SEGUNDO (2) DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA CUNDINAMARCA.
PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

RADICADO: 2022-01408-00

YO JOHN FREDDY BASTO ESPITIA, mayor de edad, identificado con la C.C 79.923.217
de Bogota y domiciliado en la CALLE 89 # 95- 80 INT 105 Barrio Bachué, Bogot4, Cel.
3134829425 obrando en mi condicion de DEMANDADO dentro del proceso EJECUTIVO
de ALIMENTOS; me permito manifestarle, que, por medio del presente escrito, confiero
poder especial, amplio y suficiente a la abogada GLORIA INELDA BARRERA
MARTINEZ, mayor de edad. identificada con la CC. 52.558.068 y TP 242.362 y
domiciliadaenla CRA 7 # 12 b -63 edificio san pablo(Bogot4), para que CONTESTACION
DE DEMANDA y tramite y lleve hasta su terminacion los tramites necesario en el
proceso EJECUTIVO DE ALIMENTOS bajo el radicado 2022-01479-00 del juzgado
SEGUNDO (2) DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA CUNDINAMARCA donde me
hago parte.

En secuela del poder conferido, mi mandatario ademds de las facultades que le
confieren los articulos 73, 74, 75, 76 y 77 del C.G.P. y demas normas atinentes, de
manera manifiesta le confiero poder amplio y suficiente para actuar en esta causa,
desde la fecha, quedando facultado para, desistir, sustituir, recibir, reasumir, renunciar,
interponer cualquier recurso, tachar de falsos documentos, promover incidentes,
desistir, en general promover y desarrollar todas las actuaciones necesarias
encaminadas a dar cabal cumplimiento del mandato otorgado.

Sirvase reconocerle la respectiva personeria juridica para actuar en los términos de
este poder.

i e
g

Con todo respeto.

joH PITIA
C.C79.923.217 de Bogota

ACEP

peRErA T -
fﬁ’fgﬁARREm ARTINEZ

. C. N052.558.068 de Bogota
.P.N0.242.362, del C.S.de la].
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R b b{
e ... . Ropfblicade Colombla ;
iW " Instituto Colombiano de Bienestar Familiar _
I%‘\M“LS% St s Centro Zonal Suba T PN P

ONCILIACION FRACASADA DE LEGALIZACION DE CUSTODIA,

O PERSONAL, - FIJACION DE CUOTA “ALIMENTARIA ¥
" REGIMEN.DE VISITAS ENTRE: VERONICA NIVIA TORRES IDENTIFICADA CON
2 C,C.Ne. 52:806.579 DE BOGOTA Y DE OTRA PARTE: JOHN FREDDY BASTO
. ESPITIA - IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA No. 79.923.217 DE

. BOGOTA EN CALIDAD' DE PROGENITORES DE MARIA JOSE BASTO NIVIA
1031837493)

EGIMEN

1M~ 1031837493 - 2017 SIM 14695485

_En‘Bogol4 4 los veintitrés (23) dias del mes de oclubre de d(;)‘.s"ﬁfml diecisiete (2017),
las'9-de la mafiana, dla fecha y hora eslablecida por el{]CBF para llevar a cabo
encla de CONCILIACION DE LEGALIZACION DE CUSTODIA, TENENCIA,
JIDADO ' PERSONAL, FIACION DE CUOTA ALIMENTARIA Y REGIMW

gja: constancla que.se hayan presente enjza diligencia,;CAMILO ERNESTO

3RALES ARANGO IDENTIFICADO GON C.C. No. 80.179,338DE BOGOTA Y DE

RA PARTE ANDREA CAROLINA SALAMANCA; PRADA IDENTIFICADA CON
HBO "EN CALIDAD DE

o

LA DE CIUDADANIA No. 1.018.408,320 DEHBOGOTA
SENITORES. . .. P

el Defensor de Familiaten asocio con la%lrabajadora Social procedio a

RS N

onstitulr el recinto. en audiencia. publicazy, declarar abierta la diligencia; se concede el
) de la palabra a la progenitora CITANIE quigiisianifiesta: Tenfamos un acuerdo
el ija en ¢lic él'sg habla comprometido a portar $150.000

Y4 incufnplido hace 9 meses aproximadamente,

)

niel fin dé“iggue el padre cumpla con sus obligaciones ‘

aporle. para suplir los gastos de la nifa $250.000

B

oncede el Uso de la palabra al progenitor CITADO quien manifiesta:
da 6 meses del acuerdo que habla hecho con la madre de mi hija,
mpresatalquerla, devengo un salario minimo y tengo un hogar con
-ofrezco’la suma.de $150.000 no cuenlo con la capacidad econdmica

pasados més de 40 minutos en esle eslado de 1a diligencia, desptiés de
gado; n espacio prudencial para escuchar las prelensiones de las parles y

origntaclon profesional para la busqueda de alternativas de solucion del
buscando la- proteccién de los derechos fundamentaies del hi@ y el
nto: de las obligaciones y derechos que la Ley reconoce a los padres; las
nifiestan que no hay animo conciliatorio, el DEFENSOR DE FAMILIA, informa
scientes que se declarara fracasada la presente audiencia de conclilacion.

1 m’:én'teiexpueslo el Despacho DISPONE. .

% gapieﬂtffgfp.
coblf cggi“?‘ -
Powered by ~ 0B ©



Repubiica de Colombia
instituto Colomblano de Blenestar Familiar -
Cecma De ia Fuente de Lleras ogzr TODOSPOR UIN
.Regional Bogot4 Cr !‘&'l{FV?‘PAS
: Centro Zonat Suba :

RIME OI'E)ECLA R FRACASADA LA AUDIENCIA DE LEGALIZACION DE
oL ENE%/?A CUIDADO PERSONAL, FIJACION DE CUOTA ALIMEN TARIA
DE: VISITAS ENTRE: VERONICA NIVIA TORRES IDENTIFICADA CON
06579 DE BOGOTA Y DE OTRA PARTE: JOHN FREDDY BASTO
_ENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA No. 79.923.217 DE

_'N,._CALIDAD DE PROGENITORES DE MARIA JOSE BASTO NIVIA
_._3)

'DECLARAR AGOTADO EL REQUISITO DE PROCEDIBILIDAD JUDICIAL

de Familia con el fin de salvaguardarrlos derechos fundameniales de los
y: ado!escentes especsalmente a permanecer al Iado su familia de origen,

-vlnculo materno y paterno ﬂ!laiF sm pe il c:\o que dentro del proceso
' niehtras inicia ef trémite judicial

ERSONAL: Asignar la Custodia, tenencia y
JOSE BASTO NIVIA (1031837493) bajo la
VE_RONICA NIVIA TORRES IDENTIFICADA CON C.C.

en calidad de la progenitora qulen velara por su
brindarle, amor, afecto, cuidado buen trato y prevenir
buso sexual y realizar las valoraciones médicas. Esta
flr -de la fecha por yn término de 80 dias calendario
teresada debera iniciar el tramile de demanda ante la

S ?eniendo en cuenta las manifestaciones hechas por el
mentaria un crédito privilegiado, habiéndose probado
nsidera procedente FIJAR LA CUOTA ALIMENTARIA
E MARIA JOSE BASTO NIVIA (1031837493) Y A CARGO
N@AR JOHN 'FREDDY BASTO ESPITIA IDENTIFICADO
ADANIA “No, 79923217 DE BOGOTA ASH la suma
YOR -CIENTO DE UN SALARIO MINIMO MENSUAL

o/



: Repubilca de Colombia jOb 3
~Instituto Colombiano:de Blenestar Familiar .
Ucltla De fa Fuenie de Lieras /-~ TODOSPOR UN

Reglonal Bogota ‘€., NUEVOPAIS
~Centro.Zonal Suba - R A qaont tebaster

NECA NIVIA TORRES IDENTII‘!CADA CON C.C. No 52,806. of9 DE
alidad de: progemtora y quién ejerce- legalmente la-: custodta del 25 al 30
artlr dei mes de octubre de 2017

QV!SIONAL DE VISITAS Slempre y cuando el padre cumpla con la
‘Iimentaria podré tener trato.y comunicacion con su hija.

sario fortalecer el vinculo paterno filial y teniendo en cuenta que no existe la
htecedentes de maltrato fisico o psicolégico por parte del progenitor el
d'ra_ pertinente, sin perjuicio de las decisiones; udiciales, que el
ra __empart[r con su hija sin restriccién previo a}p}t'ferdo ‘"V *qqgnumcamén

b

s.ﬁvisitas el padre asumira la responsabllidfld del clidado y bienestar de la
déndole buen trato, buen sjemplo y orrenjamén sasf *“como proptciando un
te sano. para su ‘desarrollo; siéndole proh;bzda toda conduct@vque‘f afecte su
El- espaclo de visitas sera utilizado para actividades:de RECREACION Y
EN‘I O de las pifias que contribuya a forf; Iecer el vincu!o padre e hijas, asi

DE-IMPUGNACION La parte mconforme‘podra tramitar la demanda de
e ustodia, Cuota, Allmenf"‘ria y Regimen de visitas ante el JUEZ DE

ALEJANDRAIGALEA 'p*éUiTRAGo
RaF"B" Ew

corif G’R\ﬁ“ WAk
Powered by 0%



" dalos ponteridos en el Sistema Ge Informacidn Oe Regstro Ol de 12 Regisvaduma Wactonsl del Extada Cicty

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 3OMORHAT20XXA

REGISTRO DEL ESTADO CIVIL DIGITAL

NUIP Indicativo seria)
1023371128 0041227149
Pais Departamento Municipio Fecha de inscripcion
COLOMBIA CUNDINAMARCA BOGOTADLC. 17-10-2007
Tipa oficina / Oficina
NOTARIA { NOTARIA 56 BOGOTADC
Nombres Apeliidos
MARIA CAMILA BASTO CHACON
Fecha de nacirfento Sexo
24-03-2007 FEMENING
Lugar de nacimiento
Comegirniento /
Pais Departamento Municipio Insp. ga Policia

COLOMBIA CUNDINAMARCA BOGOTAD.C. —

Nombres Apeliidos

DIANALUCIA CHACON RUBIAND
Tipo de documento Nimero de documento Nacionatidad
CEDULA DE CIUDADANIA 0052067114 COLOMBIA
Nombres Apellidos
JOHN FREDDY BASTO ESPITIA
Tipo de documento Nimero de documento Nacionalidad
CEDULA DE CIUDADANIA Q079923217 COLOMBIA

y

Dia Mes Aflo
28 11 2023
RODRIGO PEREZ MONROY
Vitida por 3 meses a partir de [a fecha de expedicién. Este dosumento Ermad) digiiemente cortifiea bos freoios Na 5

tene plana vaider furidica conforme a ko dispuesto en of Decvelo 1260 de 1970, Ia Ley 827 de 1S53 y faley
G682 da 2005,
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PRODUCTOS NATURALES DE LA SABANA S.A.8.

CERTIFICA QUE:

~ El (La) seiior (a) JHON FREDY BASTO ESPITIA, identificado (a) con cédula de ciudadania
" No 79,923,217 de BOGOTA DC, se encuentra trabajando para nuestra Compaiiia desde el
dia 03 de agosto de 2012, desempefiando en la actualidad el cargoe Mercaderista,
" devengando un un salario basico mensual de $1,253,800 PESOS MCTE. De igual manera
informamos que el contrato suscrito con el colaborador en mencién es a término

indefinido.
 Esta certificacién se explde a solicitud del interesado para Abogado.

" Dada en Cajlca Km 5 Via Tablo,al 15 de agosto de 2023.

Atentamente,

Plphe

- RUTH ANGARITA MORA

" Coordinadora de Nomina

PRODUCTOS NATURALES DE LA SABANA 8.A.8.
NIT 860.004.9224

- Para confirmacién de datos, favor comunicarse al teléfono 4887000 Extenslones 1204, 1208,
© 4210, 1447,1202 Y 1206 : :
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Sefores

Alqueria S.A

Se deja precedente informando que para el mes de marzo no se entrego
leche a la sefiora Verodnica Torres identificada con cedula Nro.52806579 de
Bogot4 va que se le informo telefénicamente que habia entrega de leche en
la cual me dijo que me iba a llamar, no lo hizo y tampoco se acercé a la
empresa a recogerla.

FIRMA

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA TORRES
C.C 79923217 C.C 52806579



Senores

Alqueria S.A
OB / oS / 2020

Se deja precedente informando que a la sefiora Verénica Torres identificada
con cedula Nro.52806579 de Bogoté se le hace entrega de 24 bolsas de leche
el dfa 08 de mayo 2020, cabe destacar que se le informo desde el dfa 05 de
mayo del 2020.

vt

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA TORRES
C.C 79923217 C.C 52806579



Sefiores

Alqueria S.A

Se deja precedente informando que a la sefiora Verénica Torres identificada
con cedula Nro.52806579 de Bogot4 se le hizo una entrega inicial de 15
bolsas de leche hasta el municipio de Soacha (por mis propios medios) ya que
ella informa que no es posible acercarse a la empresa para recoger la leche,
el dia Q8.de mayo del 2020 se realiz6 una entrega de 9 leches restantes para
un total de 24 bolsas respectivas para el mes de abril.

FIRMA

VAVt

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA TORRES

C.C 79923217 C.C 52806579




Bogota 01 de julio de 2.020

Seficres

ALQUERIA S.A,

Se deja precedente informado que a la sefiora VERONICATORRES identificada con c¢.c. No.
52.806.579 de Bogota se hace enirega de 24 bolsas de leche el dia 01 de julic de 2.020.

\eonieg Conre
JHON'F

C.C. 79.923.217 C.C.52.806.579

ESPITIA VERONICA TORRES



Bogota D.C., SEPTIEMBRE 4 de 2.020

Sefiores

ALQUERIA S.A,

o

i

Se deja precedente informado que a la sefiora VERONICA TORRES identificada con c.c.
52.806.579de Bogota se le hace entrega de 24 bolsas de leche el SEPTIEMBRE 4 de 2.020 cabe
destacar que se le informo desde el dia 29 de agosto de 2.020.

Cabe destacar gue se le informo el dia 29 de agosto del 2.020.
Firma:
etsm o COvien

JHON FREDY BASTOC ESPITIA RONICA TORRES

C.C. 79.923.217 52.806.579



4 de octubre del 2021
SENORES
ALQUERIA

Buenas tardes se deja precedente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES

con cedula identificada 52806579 de Bogot4 se le hace'entrega de 24 bolsas
de leche el dia de hoy 4 de octubre de 2021 se le informo el dia viernes 1 de
octubre del 2021

@’ ?/)!pnxfmq

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA NIVIA TORRES

CEDULA 79923217 CEDULA 52806579



5 DE NOVIEMBRE 2021
SENORES

ALQUERIA
ENTREGA DE LECHE

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES
indentificada con cedula 52806579 de Bogota se le hace entrega de
24 bolsas de leche el dia de hoy 5 de noviembre del 2021 se le
informo el dia 3 de noviembre dej 2001

S —— {f;
JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA NIVIA TORRES

CC 79923217 de Bogota cc 52806579 de Bogota



1 de DICIEMBRE 2021
SENORES

ALQUERIA

Se deja presente que la Sefiora VERONICA NIVIA TORRES con cedula
528060579 de Bogota se le hace entrega de 24 bolsas de leche el dia de hoy 1
de Diciembre del 2021 se le informo el dia lunes 29 de noviembre 2021.

} \f«:eqém <G /Q (

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA NIVIA TORRES

Cedula 79923217 Cedula 52806579



SENORES
ALQUERIA

12 ENERO 2022

Se deja presente que a la Sefiora VEONICA NIVIA TORRES con cedula
52806579 de Bogota se le hace entrega de24 bolsas de leche del mes de
ENERO se le informo ayer funes 11 de enero del 2022

JHON FREDY BASTO E. VERONICA NIVIA TORRES

CC 79923217 CC 52806579



Sefores
Alqueria

11 de febrero del 2022

Se deja presente que fa sefiora VERONICA NIVIA TORRES
identificada con cedula52806579 de Bogota se le hace entrega de
24 bolsas de leche el dia de hoy 11 de febrero del 2022 se le
informo el dia jueves 10 de febrero 2022.

Firma

A

JHON FREDY BASTO ESPITIA - VERONICA NIVIA TORRES

CC 79923217 CC 52806579



SENORES
ALQUERIA

4 de marzo de 2022

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con
cedula 52806579 de Bogota se le hace entrega de 24 bolsas de leche el dia
de hoy 4 de marzo del 2022 se le informo ayer el dia jueves 3 de marzo 2022

Firma

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA NIVIA TORRES

CEDULA 79923217 CEDULA 52806579



8 de abril 2022
Senores

Alqueria

Se deja la presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES
identificada con cedula 52806579 de Bogota se le hace entrega de
24 bolsas de leche el dia de hoy 8 de abril del 2022 se le informo el
dia de ayer 7 de abril 2022.

FIRMA

John Fredy Basto Espitia Verodnica Nivia Torres

Cedula 79923217 Cedula 52806579



06 DE MAYO 2022

SENORES

ALQUERIA

Se deja presente que a la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con
cedula 52806579 de Bogotad se le hace entrega de 24 bolsas delleche el dia
de hoy 06 de mayo del 2022 se le informo el dia 04 de mayo del 2022

Firma

PRy
&g

o 8 R == i s ———

John Fredy Basto Espitia Verdnica Nivia Torres

Cedula 79923217 Cedula 52806579



10 de junio de 2022

Sefiores

ALQUERIA

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con
cedula 52806579 de Bogot4 se le hace entrega de 24 bolsas del leche el dia
de hoy 10 de junio del 2022 se le informo el dia jueves 09 de junio del 2022,

Firma

-----------------------------------------

Jhon Fredy Basto Espitia Verdnica Nivia Torres

Cedula 79923217 Cedula 52806579



01 de agosto de 2022

\ SeﬁOres

- Alqueria

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con cedula
%

52.806.579 de Bogot4 se le i.iace entrega de 24 boléés‘.(’le leche del mes de julio. El dia de hoy

01 de agosto.

__ ol de C;:P de =022

F Peebwn SeRo\ —gom\ FPasdo
de \‘tpj\&’ c_g&}g Y-céa\-LOa(’ que d,‘ eh
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| fe que  Uths pwdomg@ Gebla- 'E“I‘N‘ﬁ“"“b T e domeetio

\jé_ ’C‘_cu\'g-lola(}( ok 24 loslaan
prodoo&o ge o ﬂ“‘ﬂeao
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Firma:

Jhon Fredy Basto Espitia
Cedula 79.923.217

Scanned with CamScanner



10 de septiembre de 2022

Sefiores

Alqueria

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con cedula
52.806.579 de Bogotd se le hace entrega de 48 bolsas de leche del mes de agosto y septiembre

el dia de hoy 10 de sept. de 2022.

Firma

%‘rq (MC/C( O (}65

on'Fredy Basto Espitia Veronica Nivia Torres

Cedula 79.923.217 Cedula 52.806.579



13 de noviembre de 2022

Seflores

Alqueria

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con cedula
52.806.579 de Bogota se le hace entrega de 48 bolsas de leche del mes de Octubre y

Noviembre el dia de hoy 13 de noviembre de 2022.

’74 err\ na M@ncﬁce}r 0

Firma

Jhon Fredy Basto Espitia Verodnica Nivia Torres

Cedula 79.923.217 Cedula 52.806.579



17 de enero de 2023

Sefiores

Alqueria

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con cedula
52.806.579 de Bogota se le hace entrega de 48 bolsas de leche del mes de diciembre y

enero el dia de hoy 17 de enero de 2023.

Firma

Vﬁ\ro nleq o e

Jhon Fredy Basto Espitia Veronica Nivia Torres

Cedula 79.923.217 Cedula 52.806.579
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Mmimm por suerte el problema va a ser
para usted no para mi ..., 6:57 p. m

1 de agosto de 2022

Para dejarle la leche para que me haga el
favor y me firme la carta

Buena tardes
Aq ho_ra 77 450 p.

Alas 5:30 4. .o “

Cuando Hlegue a la porteria me escribe
451 pom,

Ya estoy aca enla porterfa ¢4, ,,,
8 de septiemire de 2022

Buenos dias

Por favor me confirma que dia me va a
traer la leche ya que necesito que me firme
un documento legal ...

Quedd atenta a su pronta respuesta

24l a.m

10 de septiembre de 2022




Como le mencioné metala al interior de la
caja, cuando yo reclamé la leche la fino de
la scaneo y se la envio por este medio

G389 pom,

No se preocupe por la firma gracias a Dios
me consldero una persona correcta”

i
honesta 40 . .

Entonces no, yo necesito tener la carta en
original y no escaneada muchas gracias

o4 p.om,
Valentina se la va a recibir ..
Por favor cuando este en la porteria me

escribe para ¢ Valentina baje ..
Gracias 0:45 po

No Verdnica ya hablé con mi abogada y
entonces se la enlregaré a usted el lunes

gracias OGHTp. .

Haga lo que quiera eso no tiene nada que
ver ...usted lo que necesita es q yo le firme
esa carta y asf va ser , solo que mi hija es
quien recibe y me trae la carta yo la firmo y
ella se la baja de inmediato (6

No tranquila gracias g5 m




Ella espero y usted nunca aparecio asl
que lo invito a que se auto
cuestione 5:10 p. m.

Y NUEVAMENTE LE RECUERDO QUE LA
ENTREGA DE LA LECHE NO TIENE NADA
QUE VER CON LAS VISITAS DE LA NiNA
POR ENDE PUEDE DEJAR LAS 24 BOLSAS
QUE ME DEBE EN LA PORTERIA DEL

CONJUNTO 572 5.

Gracias  gqp 5

29 de julio de 2022

Es que tengo la leche aqui en Soachay es
para entregérsela si me la.puede recibir

G283 pom. v

+57 312 5745169
En cuanto la leche dejermos claro g la
ptiede dejar en 1a ;mzt‘e:i(; del conjunto

| como encomienda en una cajay al inferi .

Buenas tardes
La puede dejar en la porteria,.
Cémo ya se le habia mencionado

f:36 . m.

No, yo se la voy a entregar personalmente
para que me firme la carta y quede
constancia que usted me la recibe




Le dejo evidencia dae que cumpil
con llevar la nifa y que desde
ayer se le confirmo g hoy podia
ver a mi hija, hoy en la mafnana
también se le informo y como era
de esperarse usted no aparecio

Se espero un tiempo prudentey
usted no respondio el WhatsApp

077 m oo



Buenos dias

Déjeme la leche completa en la porteria,
apenas termine mi ruta le informo para
encontrarnos en gran plaza soacha

t

1037 a.m.

4

Ya vamos llegando al gran plaza .57 ,

l.e dejo evidencia de que cumpli
con llevarla nifa y que desde
ayer se le confirmo g hoy podia
ver a mi hija, hoy en la mafana
también se le informo y como era
de esperarse usted no aparecio



T
2 Buena Llarde ahi le consigne

Cumpla con consignar ...

No se preoctpe por informarme ya g a mi
me llegan las notificaciones de los
movimientos de mi cuenta bancaria

6:;20 p.oim.
- <

Tt
Y sl se puede manana poder ver mi hijay
poder levar [a leche

Vuelvo y le digo
Desde el viernes avisé ¢ va a ver la niiia ...
Mafana llegd al medio dia 6:22 p. im.
Y POR FAVOR NO ME LLAME TODO LO Q
ME QUIERA INFORMAR Q SEA POR ESTE
MEDIO, ASI TENDREMOS EVIDENCIA DE
LO Q EN VERDAD SE HABLA Y NOS
DEJAMOS DE TANTO CHISME

)

25 pom

Entonces como hago para llevarie la |
y ver a mi hija

(025 .

Si usted no va a cooperar para cuadrar las
visitas desde el viernes y Guiere hacer las
Cosas como se le antojan, lo invito a q
empiece un proceso legal y por favor
solicite terapia sicoldgica

6G:27 pom.

- |




Alas 5:30 50, im. W/
Cuando llegue a la porteria me escribe
A0 pom

Ya estoy aca enfa porteria g4y m, v/
8 de septientbre de 2022

Buenos dias
Por favor me confirma que dla meva a
traer la leche ya que necesilo que me firme
un documento legal ...
Quedo atenta a st pronta respuesta

740 A, m.

10 de septiembre de 2022

Buena tarde Voy a llevarle la leche para
que este pendiente 615 p. .

Ya llegué A8 p.om.

Que por favor espere un momento gue

salio a comptar unas cosas 6:50 p. m,

Pero estoy de afan .54 5

Se las voy a dejar en porteria ¢ ny




16 de jullo de 2022

Qtenga buenanoche ;g4 1,

Yo solo quiero ver a mi hija -4 o

.
2 705p.m, 7

A

Por favor me confirma
Gracias , ' 727 pom f

Que pena Verdnica pero téngalo bien ¢laro
a mi solo me interesa compartir tiempo
con mi hija, no se preocupe hagan lo que
ya tenfan programado hacer con la nifia , y
la otra semana yo soluciono esté

incomoda situacion que tenga buena
noche gracias BA3 .M.

17 dejulio de 2022

Buenos dias

Espero que solucione pronto su incomoda
situacion ...,

Por otro lado le informo que para evitar
nuevamente Inconvenientes y malos
entendidos le agradezco que me informe
desde el viernes si va a visitar a mi hij

{(que dia, dénde y a que hora teniendo en
cuenta los rublos establecidos por el juez),

(£) Mensaje
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il i i informacién impresa
Verifique antes de relirrse de la ventanilla qué Ia in
currechnde a la operacian ordenada al Banco. Canserve este comprobante.
Los cheques estaran sujetos a la cliusula de buen cobre Ar. 882 y a
veriticacién posterior. 5t hubiere rrores o fltantes, ¢l Banco queda autarizado
para hacer los ajustesenla respectiva cuenta.
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Verifigue antes de relirarse de la ventanilla que lafinformacién impresa
carrasponde 2 {a aperacién ordenada al Banco. Conserve este comprobante.
k Los cheques estardn sujetos 3 fa clausula de budn cobre Art. 882 y a

verificacion posterier. 51 hubiers efrores o faltantes, elyBanco queda autorizade
parz hacer los ajustes en la respectiva cuenta. 1
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Verifigue antes de retirarse de ia ventanilla que ka informacion impresa g‘
corresponde a iz oparacion ordenada al Banco, Conserve este comprobante. Y
Los cheques estardn sujetos a la dausula de buen cobro Art. B82 y a E
verificacion posterior. Si hubiere erores o faltantes, &l Banco queda autorizado
para hacer los ajustes en la respectiva cuenta, . K /
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Verifiqueantes de retirarse de fa ventanilla que lainformacion impresa comespondeala
operacidn ordenada al Banco. Canserve aste comprobante, Los chegues estardn sujetos
a2 dléustla de buen cobro Art, 882 y a verificacion posterion, Si hublere errores o
faltantes, el Banco queda autorizado para hacer los ajustes enlarespectiva cuenta.
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Verifique antes de retirarse de ta ventanilla que la informacion impresa
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Verifique antes de retirarse de la ventanilla que la inforracién  impresa
corresponde & la operacion ordenada al Sanco. Conserve este comprobants,
Los chegues estardn sujstos a ia clausula de buen cobro Art, 8BZ y a
verilicacion posterior. Si hubiere errores o faltantes, sl Banco queda autorizado
para hacer |05 ajusles en 1& respectiva cuenta.
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No. aprob Banco 557379
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No. aprob 427
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Valor 270000.0
Usuaric de MERAKI
Venta PAPELERIA
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01 8000 512 825 !
Opcidn 4
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Verifigue antes de retirarse de la ventanila que la informacién impresa
correspande a la operacidn ordenada al Bance, Conservese este comprehante.
Los cheques estaran sujetos a la clusula de buen cobra Art. 882 y a verificacién

posterior. Si hubiere errores ¢ faltantes, ¢l Banco queda avtorizado para hacer
Ios ajustes en la respectiva cuenta.
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= L]
Gmall gloria inelda barrera martinez <gloriaZbbaloo@gmail.com>

ULTIMO AVISO RADICACION PROCESO LEGAL/ Bogota (601-) 7560139 ext. 300 Whafsapp/cel
3202213684

1 mensaje

jhon freddy BASTO ESPITIA <FREDYCADIDA@gmMx.e5> 1 de diciembre de 2023, 5:44
Para: Gloria2bhaloo@gmail.com

> Enviar: jueves 30 de noviembre de 2023 a las 17:42

> De: “ABOGADOS EXTERNOS BCO DE BOGOTA" <bogotaextrabogota@grapoempresarialdinamica.com>

> Para: fredycadida@gmx.es

> Asunto: ULTIMO AVISO RADICACION PROCESO LEGAL/ Bogota (601) 7560139 ext. 300 Whalsapp/cel 3202213684

=

> gnlace a Whatsapp - QUIERO NEGOCIAR
>

>

> Bogota, Noviembre 30 de 2023

>

> ASUNTO: RADICACION PROCESQ LEGAL
-]

> Sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA

> e 79923217

-

> Cordial saludo

=3

> Me permito informarle que BANCO DE BOGOTA, me ha conferido poder
> especlal con el fin de adelantar procesec de cobro juridico en su

> contra, por las obligaciones que a la fecha tiene en mora.

>

> Para tal efecto, le invito a que se comunique de manera

> prioritaria para analizar el avance del proceso ejecutivo que se

> gdelanta actualments en su contra, con el fin de llegar a un

> acuerdo de pago y evitar de ésta forma ef embargo y posterior

> remate de sus bienes muebles, inmuebles, salarios, contrates,

> establecimientos de comercio y cuentas bancarlas a nlvel

> Naclonal,

>

> Asl las cosas lo dejo convocado para que dentro de las 24 horas

> siguientes al recibo de ésta comunicacion s& comunique a nuestra

> linea telefénica Bogota (601) 75601392/ Pereira (606) 3401782 --

> 3202213684 y se contacte con el profesional a cargo

> DINA MILADY CIFUENTES HENAC ext 311 para realizar un acuerdo de
> pago viable con e propdsito de llegar a [a cancelacidn totad de

> sus obligaciones.

>

> En consecuencia, es necesario recordar que el Titulp Valor que

> firmo con el BANCO DE BOGOTA presta merito ejecutivo, quiere esto
> decir, que legalmente es claro, expreso y exigible como lo

> manifiesta el Art. 422 del Cddigo General del Proceso, el cual

> reza, “Tilulo ejecutivo. Pueden demandarse ejecutivamente las

> obligaciones expresas, claras y exigibles que consten en

> documentos que provengan del deudor o de su causante, y

> constituyan plena prueba contra él...”.

-

> Estamos prestos a brindar la Informacidn que requiera y a generar

> la colaboracion necesaria a fin de que pueda efectuar el pago de

> sus obligaciones.

>

> Transcurridos 2 dfas ds [a presente notificacion y despueés de

> agotar la posibilidad de establecer contacto mediante los

> diferentes canales de comunicacion, brindéndole alternativas de

> negociacion conforme & las Pollticas aplicables para Banco de

> Bogotd, de no evidenciar anime conciliatorio de su parte que

> conlleve a un acuerdo efectivo donde se cancele sus

> obligaciones, se dispone el caso al Abogado externo para

> continuar con el proceso.
S - Lo PO
> Asesor{a) a cargo DINA MILADY CIFUENTES HENAO ext. 311

>

> enlace a Whatsapp - QUIERO NEGOCIAR

>{ hitps:/iapl.whatsapp.com/send ?phone=573202213684 &text=SOLICITO Hnformaci%c3%b3n+sobre+ TRASLADO%20DEUDA%20+y+

https:/fmail.geogle.comimailiu/2/?ik=4164p43d838view=pi&search=all&permthid=thread-f:178407598026592376 1 &simpl=msg-f:1 7840759802669237... 112
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debitos%20de%20nomina%20EN%20PROCESC%20JURIDICO+muchas+gracias.”™" )
> « CLICK '

>

> Diego A. Hurtado G,

>

> Coordinador Cartera Banco de Bogolé

P

> Grupo Empresarial Dindmica S.A.S

> oficina de abogados de BANCO DE BOGOTA

>

> Unidad Administrativa El Lago

> Pereira - Calle 25 # 7-48 Piso 9

> Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 300

> Bogotd (1) 7560139 Medeliin {4) 6050124 Cali (2) 4870077

> lbagué (8) 2771585 Armenia {6) 7358382 Manizales (6) 8956956

> Cucuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 68976762

> Tunja {8) 7473801 Barranquilla (5} 3861755 Cartagena (5) 6937723
>

> Email:

> bogotaexirabogota@grupoempresartaldinamica.com

>

> Opinar dal correo (

> zenkiuffathari?t=eyraWQIOIhdXJvemFfandOX3NIY3JIdEBpbWIsa28uY 20t iwi Y WxnljoiSFMyNTYIfQ.eyJzdWHOIY XZ0OjY 1NJhhOGM3MG
NmMmVjZjFmNzihjMDgazY Sisimizcyl6imitb2xrby5jb20iL CJpY XQIOJEIMDEzNjU40DksImF 1 ZCI6ImF0aGFyaSis
Im93bil6InNpc3RIBWFzZGIUYW1pY 2EILCIVY molOIiZW5205Y INjhiY] Y30 TkzMiUz Yl ZVmNTdINSJ9.aC3Si3Z4 ZuX KUDF 9i6RpyHBIZOkmRU
usuzrkvBNYbGU&Iang=es }

>

> Veren la Web {

> zenkiu:fonwebTt=2YuC4ti0gIDWJIHAG7FnbOL2AQa. 87 Te1 3ffaccc00e39e524da22ad97136&lang=es )

b

> Renovar { zenkiu:/oonfirmation?t=eyJraWQiOiJhdXJvemFfand0X3NIY 3JIdEBpbWOsa28uY 20tliwi Y WxnljoiSFMyNTYIifQ.
eyJzdWHOIIZNTY4Y Th)NzBJZJJIY2YxZjcd YZAAMZEILCJpe3MIOIUIpbWesa2BuY 28t iwiaWFOtjoxNzAXMZY 10D
g5LCJhdWQIOIDWFpbGIsima3bi16inNpe3RIbWFzZGIuYWipY 2EiL CIIbWwI Ol ZG9JOj YOOGEXZTRIOTkzMJE1
ZWYwWOWION]K2ZMClslmVudilB Y INjhiY]Y30TkzMjUzYilZjVmNTdINSIsImJébilsImZyZWRSY 2FkaWRhQGdteC
SleyisimVpZCIB| YyMDdjNJAYMGNMMRIOGV]Z Te30GY yMylsinRIc3QIOMZhbHNIFQ.zwImrVOVPEhNIPhogbIM22P5HIrzFd
z9aY8TNagYIsDc&lang=es

> ) mi suscripcién | Cancelar {

> zenkiwffunsubscribe?t=eyJraWQiOiJhdXJvemF fand0X3NIY 3 JIdEBpbWIsa28uY 29tiwi Y Wxnljoi SFMyNTYIfQ,
eyJzdWIHOII2ZNTY4Y ThjNzBjZjJIY2Y xZ|c4 Y 2ZA4M2Eil.CJpe3MiOidpbWosa28uY29tliwiaWF OljoxNzAxMz Y100
g5LCIhdWQIOIIbWFpbClsim93bil6InNpc3RIbBWFzZGluYW1pY2EILCJbWwWIOIZGYjOj YOO GEXZTRIO TkzM]E1
ZWYWOWIONK2MCIsimVudilhY 1NjhiY]Y 30 TkzMjUzY Il Z)VmNTdiNSIsimJébilsImZyZ WREY2FkaWRhQGdte C
SleylstmVpZCIBlYyMDdINJAYMGNMMIRIOGV|Z Te30G YyMylsInRIc3QIOMZhbHNIQ . zwImrYOVPBhNIPhSg51M22P5SHIrzFd
z8aY8TNqgYlsDc&lang=es } mi

> suscripcidn

>

> Enviado usando imolke ( https:/fimolko.com )

hitps:#mai!.google.comfmalUu.‘2/?ik=4164b43d83&vlsw=p1&search=aI|&permthid=thread-f:1784075980265923761&simp!=msg-f:‘i7840759802659237... 212



INSCRIPCION

SED: 2746

DANE: 311001029318
N.I.T. 900330860-8
Licencia de
Iniciacion de Labores
No. 10-56/78.
Licencia de
Funcionamiente

1% a 4° grados

No.: 3572/83

5° grado

No. 5446/85;

6°y 7° grados

No. 928/90;

8°y 9° grados

No. 695/92

INSTITUTO “TOMAS DE IRIARTE”

Aprobacién oficial Secretaria de Educacién del Distrito Capital
Preescolar: Resol. 928 de 1990

B. Primaria: Resol. 05446 de 1985
B. Secundaria: Resol. 3250 de 1993 (Grados 6o. a 90.) 928 de 1990 y 695 de 1992
Ed. Media: Resol. 1328 22-04-99 (Grados 10y 11)

Const. No..0105-23

El suscrito Rector:

HACE CONSTAR

Que BASTO CHACON MARIA CAMILA identificada con el
documento No. 1023377128 expedido en Bogota ha sido
matriculada en el grado Décimo (10°) de Educacion Media
en el afio lectivo 2023 y presenta deuda en el pago de las
pensiones asf:

Valor de la pensién mensual ($285.100,)

Valor Anual ($2.851.000,)

Con intereses por mora a pagar 2% mensual de Febrero a
Novistibre de 2023 por ($2.908.020,).

CUENTA BANCARIA: -
BANCO CAJA. SOCIAL: Cuenta de  Ahorros
#24035302272 Inversiones Barreto Lemus Ltda.
NIT.900330860-8 Por Transferencia

Solicitamos ponerse al dia a la mayor brevedad posible
para confirmar su cupo para el afio 2024

La presente constancia se expide en Bogotd D.C., a
solicitud del (la) interesado (a) a los veintiocho (28) dias del
mes de noviembre de 2023

Rom20 gy
2
AR RETOSIEBRA/

: 12.225.075 de Pitalito-Huila

Cra. 95 No. 91-02 e Tels.: 229 2239 - 228 4627 e Fax: 491 9412 e Bogota, D.C.
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o .
' é Gmail gloria inelda barrera martinez <gloria2bbaleo@gmail.com>

poder
1 mensaje

jhon freddy BASTO ESPITIA <FREDYCADIDA@gmx.es>
Para: GloriaZbbaloo@gmail.com

27 de noviembre de 2023, 16:02

Buenas tardes por favor concedo poder a la doctora Gloria Inelda Barrera Martinez con cc 52.558.068 ¥ para actuar en la contestacion de
demanda en el proceso efectitivo de alimentos bajo ef radicado 2022-01479-00 del juzgado 2 de familia de seacha cundinamarca

Gracias

Jhon Freddy Basto Espitia
79923217

fredy.pdf
@ 285K

https://mail.google com/mailfu/2/7ik=4164b4 3d83&view=ptdsearch=all&permthid=thread-f: 1783752502037568086 &simpl=msg-f:17837525020375680... 1M1



JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA-
CUNDINAMARCA

Primero (1) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
RADICADO J2 N°: 2575431100022023-00265-00
RADICADO J1 N°: 2575431100012022-01408 00
DEMANDANTE: VERONICA NIVIA TORRES
DEMANDADO: JOHN FREDDY BAS'I'O ESPITIA

Vista la constancia secretarial que obra en el numeral 026 del cuaderno principal, el Despacho
DISPONE:

1. Téngase en cuenta que la parte ejecutada a través de apoderado judicial, dentro del término
otorgado, contesto la demanda y propuso excepciones. (Documento 025).

2. Se reconoce personeria al Dra. GLORIA INELDA BARRERA MARTINEZ como abogada de la
parte demandada, en la forma, términos y para los fines de poder a ella otorgado.

2. De las excepciones de mérito propuestas por el ejecutado, corrase traslado por el término judicial
de diez (10) dias, acorde a lo establecido en el numeral 1° del articulo 443 del Cédigo General del
Proceso.

NOTIFIQUESE,

LA JUEZ,

P —_
%,, S

MYRIAM CELIS PEREZ

El anterior auto se notifica por estado No. 15
de fecha 2 de febrero de 2024

(™
._]_»E‘-‘z-_'- zi.r' .;:,r.-f,.'?i_-ﬂ.;,?
DORIS A. MONTANA TRISTANCHO
Secretaria




JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA-
CUNDINAMARCA

Primero (1) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)

PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
RADICADO J2 N°: 2575431100022023-00265-00
RADICADO J1 N°: 2575431100012022-01408 00
DEMANDANTE: VERONICA NIVIA TORRES
DEMANDADO: JOHN FREDDY BAS'I'O ESPITIA

Vista la constancia secretarial que obra en el numeral 026 del cuaderno principal, el Despacho
DISPONE:

1. Téngase en cuenta que la parte ejecutada a través de apoderado judicial, dentro del término
otorgado, contesto la demanda y propuso excepciones. (Documento 025).

2. Se reconoce personeria al Dra. GLORIA INELDA BARRERA MARTINEZ como abogada de la
parte demandada, en la forma, términos y para los fines de poder a ella otorgado.

2. De las excepciones de mérito propuestas por el ejecutado, corrase traslado por el término judicial
de diez (10) dias, acorde a lo establecido en el numeral 1° del articulo 443 del Cédigo General del
Proceso.

NOTIFIQUESE,

LA JUEZ,

P —_
%,, S

MYRIAM CELIS PEREZ

El anterior auto se notifica por estado No. 15
de fecha 2 de febrero de 2024

(™
._]_»E‘-‘z-_'- zi.r' .;:,r.-f,.'?i_-ﬂ.;,?
DORIS A. MONTANA TRISTANCHO
Secretaria




13/12/23, 10:54 Correo: Juzgado 02 Familia Circuito - Cundinamarca - Soacha - Outlook

contestacion de demanda ejecutivo de alimentos

gloria inelda barrera martinez <gloriabbalooo@gmail.com>
Lun 11/12/2023 15:09

Para:Juzgado 02 Familia Circuito - Cundinamarca - Soacha <j02fctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>;FREDYCADIDA@gmx.es
<FREDYCADIDA@gmx.es>

ﬂ]] 3 archivos adjuntos (5 MB)

CONTESTACION DE DEMANDA EJECUTIVO ALIMENTOS JUZGADO 2° FAMILIA CIRCUITO- SOACHA SR JOHN FREDDY BASTO
ESPITIA.pdf; PRUEVAN JOHN BASTO.pdf; PODER JOHN FREDDY BASTO ESPITIA -12052023133514.pdf;

buenos dias
Sefiores juzgado 2° de familia del circuito de soacha
le envio contestacion de demanda.

la presente es para dar contestacion a la demanda ejecutiva dentro de los términos
de ley

esto dando cumplimiento a el correo recibido en dias anteriores indicando que existe
redistribucidn al juzgado 2° primero 1° de familia del circuito de soacha a el juzgado
2° de familia del circuito de soacha.

para lo cual se anexan los siguientes documentos .

datos del proceso:

Demandante: VERONICA NIVIA TORRES

Demandado: JOHN FREDDY BASTO ESPITIA

Radicado: 2022 - 01408 -00

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

para lo cual anexo los siguientes documentos .

1. contestacion de demanda proceso ejecutivo 2022- 01408-00

2. pruebas aportadas por el sefior john freddy basto espitia

3. poder para actuar

agradeciendo la colaboracidn prestada y en espera de una pronta respuesta

atte

gloria inelda barrera martinez
abogada.
gloriabbalooo@gmail.com
gloriaZbbaloo@gmail.com

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKkAGQ2MDI3Yzc4LWQxY2UtNDVmMZi1hY ThhLTUSMzdlY TE1MWUOYgAQAJU8corOxZNLjTu8fhNPySQ%3D  1/1


mailto:gloriabbalooo@gmail.com
mailto:gloria2bbaloo@gmail.com

Sefor:

JUZGDO DE INICIO JUZGADO PRIMERO (1°) DE FAMILIA DEL CIRCUITO
DE SOACHA

JUZGADO DONDE FUE REMITIDO JUZGADO SEGUNDO (2°) DE FAMILIA
DEL CIRCUITO DE SOACHA.

E.S.D.

Demandante: VERONICA NIVIA TORRES
Demandado: JOHN FREDDY BASTO ESPITIA
Radicado: 2022 - 01408 -00

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

Referencia: CONTESTACION DE DEMANDA PROCESO EJECUTIVO DE
ALIMENTOS.

GLORIA INELDA BARRERA MARTINEZ, abogada en ejercicio, identificada
con C.C 52558.068 Y TP. 242.362 del C.S de la ], obrando conforme a los
poderes conferidos, actuando en calidad de apoderada judicial del sefior
JOHN FREDDY BASTO ESPITIA, mayor de edad, identificado con la C.C
79.923.217 de Bogota y domiciliado en la CALLE 89 # 95 B 80 INT 105
Barrio Bachué Bogota, Cel. 3134829425 obrando en mi condicidon de
DEMANDADO me permito presentar ante su despacho CONTESTACION
DE DEMANDA - EJECUTIVO DE ALIMENTOS que inicio en el JUZGADO
PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA con Radicado 2022
-01408 -00 y que se transfirio al JUZGADO SEGUNDO (2°) DE FAMILIA
DEL CIRCUITO DE SOACHA. Dado esta premisa ante su despacho en
cumplimiento de los requerimientos exigidos, procedo dentro del término
legal a contestar demanda, asi:

FRENTE A LAS PRETENSIONES

Comedidamente damos CONTESTACION A LAS PRETENSIONES DE LA
DEMANDA - EJECUTIVO DE ALIMENTOS de Radicado 2022 -01408 -00
de la siguiente forma manifestando la oposicién a las declaraciones y
condenas pretendidas por la parte demandante, por presentarse
incongruencias e informaciéon incompleta.

CRA 7 #12 B 63 OFICINA 608 EDIFICIO SAN PABLO
CEL 3214824623



PRIMERA PRETENSION: ME OPONGO a la pretension de la demandante,
por qué en la liquidacion presentada ante el despacho cuenta con
incongruencias y no presenta los pagos reales realizados.

SEGUNDA PRETENSION: Me opongo, porque al existir una liquidacién con
incongruencias lo solicitado se encuentra mal soportado.

TERCERA PRETENSION: ME OPONGO a tal pretension dado que, como se
puede ver desde el inicio de la demanda que la parte demandante ha
incurrido en realizar actos de mala fe al NO realizar la etapa de notificacion
en debida forma para y por el ello el despacho se ha visto en la necesidad
de corregir el error, por lo que se ve necesario que la parte demandada
debe pagar los gastos , costas judiciales y agencias en derecho en
correccion al error cometido y el desgaste judicial y percances a la parte
demandada por dicho error.

CUARTA PRETENSION: ME OPONGO a las medidas cautelares en forma
total ya que desde sus inicio estdn mal tasadas las presentadas en el
EJECUTIVO DE ALIMENTOS de Radicado 2022 -01408 -00 de la nifa
(MARIA JOSE BASTO NIVIA) y con la existencia de otra hija (MARIA
CAMILA BASTO CHACON) hay que tener en cuenta como se debe realizar
la tasacion de la asignacion de la cuota alimentaria para ambas menores y
no perjudicar el bienestar de ambas.

QUINTA PRETENSION: Me opongo y me atengo a lo que disponga su
respetado despacho, conforme a lo probado en el expediente.

SEXTA PRETENSION: Me opongo y me atengo a lo que disponga su
respetado despacho, conforme a lo probado en el expediente.

NOTA: PRETENCIONES SUBSANADAS.

Me opongo y me atengo a lo que disponga su respetado despacho,
conforme a lo probado en el expediente.

CRA 7 #12 B 63 OFICINA 608 EDIFICIO SAN PABLO
CEL 3214824623



HECHOS

Comedidamente damos CONTESTACION A LOS HECHOS DE LA
DEMANDA PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS de Radicado 2022 -
01408 -00 como parte DEMANDADA en los siguientes términos:

PRIMER HECHO: ES CIERTO

SEGUNDO HECHO: NO ES CIERTO segun la corroboracién del documento
anexo como lo podra comprobar el despacho lo que se realizo es un acta
de conciliacion fracasada del dia 23 de octubre de 2017 de revision de
cuota alimentaria y revision del régimen de visitas bajo el SIM 146127567
y por ende como se puede leer en ella no existié un acuerdo de alimentos.
“lo que se puede ver dentro del documento acta de conciliacion
fracasada del dia 23 de octubre de 2017 es que el DEFENSOR DE FAMILIA
DEL ICBF SR JORGE ENRIQUE ROMERO CAITA estipulo unas medidas
provisionales que indican lo siguiente :

a. Lapatria potestad seguira siendo por ambos progenitores de manera
conjunta y solidaria.

b. La custodia, tenencia y cuidado personal estara en cabeza de la
progenitora la sefiora NIVIA TORRES.

c. Los alimentos provisionales a favor de M]JBN estaran a cargo del
sefior BASTO ESPITIA en un monto estipulado de hasta el 25% al
momento de hacerse efectiva la obligacidon y pagarse los dias 25 al 30
de cada mes.

d. El régimen provisional de visitas es el punto que hay que revisar
porque segun la legislacion colombiana priman los derechos de los
ninos y / o adolescentes y no podran ser privados arbitrariamente
de compartir con su padre o madre y su nucleo familiar paterno o
materno por el hecho de no estar al dia con las cuotas alimentarias
ya que esto seria un acto arbitrario de parte del padre/ madre que
no permite a su hijo “Los nifios, las nifias y los adolescentes tienen
derecho a la vida, a una buena calidad de vida y a un ambiente sano
en condiciones de dignidad y goce de todos sus derechos en forma
prevalente. La calidad de vida es esencial para su desarrollo integral
acorde con la dignidad de ser humano Con su entorno familiar
completo”.
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TERCERO HECHO: NO ES CIERTO, ya que el acta de conciliacién
fracasada del dia 23 de octubre de 2017 tenia medidas en provision que
solo hasta el momento de ser dirimidas en el juzgado seran dejadas en
firme y por ende tener un valor real para ver cuanto sera el monto que debe
cubrir el demandado como cuota de alimentos.

CUARTO HECHO: NO ES CIERTO dado que en sus tres acotaciones se
expresa lo siguiente:

PRIMERO: NO ES CIERTO existe es un acta_de conciliacion fracasada
SEGUNDO: NO ES CIERTO segun documentacion allegada el documento es
de un acta de conciliacion fracasada y en ella claramente se evidencia que
lo que existe es medidas en forma provisional y se debe dirimir en juzgado,
para que sean dejadas en firme, modificadas o adaptadas a el momento de
la decision del sefior juez.

TERCERO: NO ES CIERTO dado que lo tnico que se debia corregir en el acta
eran los nombres de las partes y las estipulaciones alli tomadas de
provisionalidad no pueden ser modificadas o anexar nuevos datos hasta
que se realice un proceso ejecutivo de alimentos.

QUINTO HECHO: NO ES CIERTO por que como se ha indicado se ha
realizado una liquidacién bajo un valor estipulado de forma provisional y
por lo tanto existen omisiones por parte de la demandante en la
presentacién de algunos rubros y recibos de las bolsas de leche que el
demandado aporta para su hija MJBN. (dato que consta en el acta de
conciliacion fracasada).

SEXTO: NO ES CIERTO, ya que como se ha indicado se ha realizado una
liquidacion bajo un valor provisional de acuerdo a el acta de conciliacion
fracasada del aiio 2017.

SEPTIMO: NO ES CIERTO, porque segin documentacion allegada existe es
un acta de conciliacion fracasada y medidas provisionales.

En este sentido le incumbe a la parte activa la carga de probar los hechos
objeto de este acapite TODA VEZ QUE EXISTEN GRANDES INCOGRUENCIA
Y PUEDE INDUCIR A ESE DESPACHO A CAER EN YERROS JURIDICOS.

CRA 7 #12 B 63 OFICINA 608 EDIFICIO SAN PABLO
CEL 3214824623



EXEPCIONES PARTE DEMANDADA

Se solicita al despacho que tenga en cuenta las siguiente EXEPCIONES

a. Mala fe de parte de la demandante
La mala fe de parte de la parte demandante se da por cuanto que se
puede evidenciar mediante documentacion APORTADA que trata de
cambiar las pautas del acta de conciliacion fracasada y medidas
provisionales y ha realizado actuaciones sobre el proceso en
mencion creando un conflicto para solucionar los derechos de su hija
M]BN por ello decide tratar de indilgar el conflicto solo a la parte
demandada sin ver que ella es quien ha vulnerado los derechos de su
hija.

b. Confusion de derechos

en este proceso la confusion de derechos se ve reflejada en el
momento de otorgar el porcentaje de asignacion de la cuota alimentaria
del acta de conciliacidon fracasada y medidas provisionales sin ver
que en el camino de su afdn de lograrlo ha dafiado la comunicacién entre
hijay padre.

asi como también ha deteriorado la relacion con la familia paterna de su
hija MJBN tratando de imponerse sobre los derechos de su hija los
derechos a exigir la cuota alimentaria y rompiendo todo lazo de familia
por lo que se ruega al despacho se restablezcan los derechos de la nifia
y se pueda dar un fallo en derecho para no vulnerarle los derechos de
contar con una familia como lo indican los articulos 42 de la
constitucion politica de Colombia. Que reza “La familia es el ntcleo
fundamental de la sociedad. Se constituye por vinculos naturales o
juridicos, por la decision libre de un hombre y una mujer de contraer
matrimonio o por la voluntad responsable de conformarla. El Estado y
la sociedad garantizan la proteccion integral de la familia.” Y el
ARTICULO 44 de la constitucion politica de Colombia Que reza” La
familia, la sociedad y el Estado tienen la obligacion de asistir y proteger
al nifio para garantizar su desarrollo armdnico e integral y el ejercicio
pleno de sus derechos.”
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OTRAS En este sentido le interesa a la parte activa la carga de probar los
hechos que afectan a su hija MJBN toda vez que existen puntos de vista
insalvables seglin su vision de progenitora y grandes incongruencias
que puede inducir a ese despacho a caer en yerros juridicos que a largo
plazo afectaran la vida de su hija

PETICION DE LA PARTE demandante

Se solicita al honorable despacho lo siguiente:

1. Se Solicita Que el acta de conciliacion fracasada y medidas
provisionales se tome como punto de partida en el compromiso
que ha tenido en demandado para con su hija y que nunca ha dejado
de lado su vinculo paterno filiar.

2. Se solicita que La patria potestad seguira siendo por ambos
progenitores de manera conjunta y solidaria.

3. Se solicita que se asignen las visitas reglamentarias entre la nifa
M]BN para con su padre el sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA y
que estas no estén supeditadas a la aprobacion de la progenitora por
un monto estipulado de cuota alimentaria, ya que se le vulnerarian
los derechos a la nifia(como ha estado realizando desde julio
de2022).

4. Solicita Que se realice la toma de las medidas en provisionalidad en
pro de un mejor acuerdo para el pago de la cuota alimentaria
teniendo en cuenta que hay que dar un minimo vital al demandado y
su nucleo familiar.

5. Se solicita se tenga en cuenta que existe otra hija MCBCH y que no se
puede dejar desprotegida a ninguna de las hijas del sefior BASTO
ESPITIA.

6. Se solicita se tenga en cuenta que mi prohijado el sefior BASTO
ESPITIA como la mayoria de las personas ha sido afectada por la
pandemia y sus ingresos no han sido los esperados por lo que se
ruega a este despacho se verifique de ser necesario con la empresa
donde labora “ALQUERIA”
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HECHOS DE LA PARTE DEMANDADA

Se solicita se tenga en cuenta a narracion de los siguientes hechos de la
parte DEMANDADA ya que se presentaron varias actuaciones aqui
discriminadas.

1.

se tenga en cuenta que en EL acta de conciliacion fracasada y
medidas provisionales SE dijeron algunas pautas que pese a que
parezca inciertas son la verdad de la vida ECONOMICA del sefior el
sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA ya que como se puede
vislumbrar en el certificado laboral se evidencia que trabaja con una
asignacion salariar de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTAY TRES
MIL OCHOSICIENTOS PESOS ($1.253.800).

. Se tenga encueta que mi poderdante el sefior JOHN FREDDY BASTO

ESPITIA nunca ha negado que tiene una asignacion provisional de
alimentos para con su menor hija MJBN y que por el contrario
siempre ha estado presto a buscar una solucién que le permita
compartir tiempo de calidad con ella.

Se tenga en cuenta que el sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA en
reiteradas ocasiones ha tratado de buscar pautas de dialogo con la
sefiora VERONICA NIVIA TORRES para mejorar sus diferencias en
relacidn a sus diferentes puntos de vista en cuanto a la proteccion
para su hija en relacion a la obligacion de asistir y proteger a la nifa
para garantizar su desarrollo armonico e integral y el ejercicio pleno
de sus derechos.

se tenga en cuenta que en el caso el sefior JOHN FREDDY BASTO
ESPITIA ha tratado por todos los medios de hacer un buen papel
dentro de la convivencia con su hija MJBN, pero que pese a sus
esfuerzos la progenitora crea barreras que ella impone para que no
se cumplan.

. Que se tenga en cuenta que en el momento en que se dirimio el

proceso realizo es un acta de conciliacion fracasada del dia 23 de
octubre de 2017 de revision de cuota alimentaria y revision del
régimen de visitas bajo el SIM 146127567 y por ende como se puede
leer en ella no existi6 un acuerdo de alimentos.
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“lo que se puede ver dentro del documento acta de conciliacién
fracasada del dia 23 de octubre de 2017 es que el DEFENSOR DE
FAMILIA DEL ICBF SR JORGE ENRIQUE ROMERO CAITA estipulo
unas medidas provisionales.

. Que el senior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA se ha visto gravemente

afectado con los descuentos del 40% a su salario y prueba de esto
son los soportes de cobro pre juridico que le realiza el banco de
Bogota y el colegio de su otra hija.

. Se tenga en cuenta que si no fuese porque el sefior JOHN FREDDY

BASTO ESPITIA realizara un escrito al juzgado de familia de Soacha
para ver el porqué del embargo de su sueldo no se habria enterado
del proceso ejecutivo de alimentos instaurado por la sefiora
VERONICA NIVIA TORRES.

el sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA se ha presentado ante el
juzgado de familia de Soacha indicando que por favor le explicaran el
motivo de las deducciones que se le realizan de parte del juzgado y
alli le explicaron que existe un proceso ejecutivo de alimentos y que
él debia estar enterado de la misma cosa que no sabia motivo por el
cual se le corre traslado de la demanda para que sea contestada.

PRUEBAS

CON TODO RESPETO Solicito sean tenidas como pruebas las siguientes
aportadas para tenerlas en cuenta dentro de la etapa probatoria del mismo.

DOCUMENTALES

1.

N

o 1w

Cedula del sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA.

Acta de audiencia de conciliacidn fracasada con el auto de medidas
provicionales .

Registro civil de nacimiento de MARIA CAMILA BASTO CHACON
fotocopia de la tarjeta de identidad MARIA CAMILA BASTO CHACON
certificado de trabajo de productos naturales de la sabana (ALQUERIA)
SOPORTE DE PAGO CON DESCUENTOS REALIZADOS ANO 2023.

CRA 7 #12 B 63 OFICINA 608 EDIFICIO SAN PABLO
CEL 3214824623



7. Constancias de entrega de la leche y comunicados con la sefiora NIVIA
TORRES

8. Soportes de pago cuota de alimentos de la hija MJBN

9. Soporte cobro pre juridico del BANCO DE BOGOTA de agosto de 2023

10. Soporte cobro pre juridico del BANCO DE BOGOTA de noviembre de
2023

11. Soporte cobro pre juridico del colegio instituto tomas de Iriarte por
las pensiones de su hija MCBCH de 2023

TESTIMONIALES
Se solicita a las siguientes personas para que rindan testimonio

Declaracion de parte

la sefiora VERONICA NIVIA TORRES en los datos de notificacién que
reposan en la demanda, para que de fe del proceso de alimentos que se
lleva acabo y explique el por qué le vulnera los derechos de su menor hija
MJBN al no dejarla compartir con su padre y su familia paterna.

El sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA

En la direccion CALLE 89 # 95 B 80 INT 105 Barrio Bachue Bogota, Cel.
3134829425

Correo gloriaZbbaloo@gmail.com

Para que de fe de como es su relacion para con su menor hija MJBN debido
a el proceso de alimentos que cursa en su despacho y cuente como se ha
visto afectada la relacion familiar.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

La presente demanda tiene como fundamentos de derecho las siguientes
normas:

e Articulos 13,42,44, 229 y todos los pertinentes en pro de los
derechos que pertenecen a la CONSTITUCION POLITICA DE
COLOMBIA.

e Ley 1098 de 2006

e Concepto 111 del 19 de septiembre de 2017
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e Concepto 3 del 15 enero de 2016

e Articulo 253 concepto 139 de 2012 septiembre 06 del ICBF
COLOMBIA

e LEY 2089 de 2021

o Ley 1878 de 2018

e demas normas concordantes, pertinentes y accesorias que
puedan ayudar a resolver este caso.

COMPETENCIA Y CUANTIA
Por la naturaleza del asunto y lugar de residencia de la menor MJ]BN es
usted competente sefior juez para conocer de este caso .
LEY 1564 DE 2012 en su Articulo 21. Competencia de los jueces de
familia en iunica instancia.Los jueces de familia conocen en unica
instancia de los siguientes asuntos:

3. De la custodia, cuidado personal y visitas de los nifios, nifias y
adolescentes, sin perjuicio de la competencia atribuida a los notarios.

7. De la fijacion, aumento, disminucién y exoneracion de alimentos, de la
oferta y ejecucién de los mismos y de la restitucion de pensiones
alimentarias.

8. De las medidas de proteccion de la infancia en los casos de violencia
intrafamiliar, cuando en el lugar no exista comisario de familia, y de los
procedimientos judiciales para el restablecimiento de derechos de nifios,
nifnas y adolescentes.

9. De las controversias que se susciten entre padres o cdnyuges, o entre
aquellos y sus hijos menores, respecto al ejercicio de la patria potestad y
los litigios de igual naturaleza en los que el defensor de familia actiia en
representacion de los hijos.

20. Resolver sobre el restablecimiento de derechos de la infancia cuando el
defensor de familia o el comisario de familia hubiere perdido competencia.

Y demas articulos del CGP que permitan ayudar a dirimir este asunto.
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ANEXOS
Solicito sean tenidas como pruebas las siguientes:

1. documentos desglosados en la parte probatoria (documentales) que
se anexan en PDF con la contestacion

2. PODER conferido para adelantar la contestacion de DEMANDA -
EJECUTIVO DE ALIMENTOS que inicio en el JUZGADO PRIMERO
DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA con Radicado 2022 -
01408 -00 y que se transfirio al JUZGADO SEGUNDO (2°) DE
FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA.

NOTIFICACIONES
Mi prohijado El sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA En la CALLE 89 #

95 B 80 INT 105 Barrio Bachue Bogota, Cel. 3134829425 ,Correo
gloriaZbbaloo@gmail.com

La suscrita las recibe en la Secretaria de su Despacho, o en carrera 7 #12 B
- 63 OFICINA 608, EDIFICIO SAN PABLO de Bogota. Celular 3214824623
correo gloriabbalooo@gmail.com / gloriaZbbaloo@gmail.com

Con sentido de consideracion y respeto.

s ] TR ES /
RIA INELDA BARRERA MARTINEZ
. C.N052.558.068 de Bogota

T.P.No.242.362,del C.S.dela].
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PODER

JUZGADO SEGUNDO (2) DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA CUNDINAMARCA.
PROCESO: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

RADICADO: 2022-01408-00

YO JOHN FREDDY BASTO ESPITIA, mayor de edad, identificado con la C.C 79.923.217
de Bogota y domiciliado en la CALLE 89 # 95- 80 INT 105 Barrio Bachué, Bogot4, Cel.
3134829425 obrando en mi condicion de DEMANDADO dentro del proceso EJECUTIVO
de ALIMENTOS; me permito manifestarle, que, por medio del presente escrito, confiero
poder especial, amplio y suficiente a la abogada GLORIA INELDA BARRERA
MARTINEZ, mayor de edad. identificada con la CC. 52.558.068 y TP 242.362 y
domiciliadaenla CRA 7 # 12 b -63 edificio san pablo(Bogot4), para que CONTESTACION
DE DEMANDA y tramite y lleve hasta su terminacion los tramites necesario en el
proceso EJECUTIVO DE ALIMENTOS bajo el radicado 2022-01479-00 del juzgado
SEGUNDO (2) DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA CUNDINAMARCA donde me
hago parte.

En secuela del poder conferido, mi mandatario ademds de las facultades que le
confieren los articulos 73, 74, 75, 76 y 77 del C.G.P. y demas normas atinentes, de
manera manifiesta le confiero poder amplio y suficiente para actuar en esta causa,
desde la fecha, quedando facultado para, desistir, sustituir, recibir, reasumir, renunciar,
interponer cualquier recurso, tachar de falsos documentos, promover incidentes,
desistir, en general promover y desarrollar todas las actuaciones necesarias
encaminadas a dar cabal cumplimiento del mandato otorgado.

Sirvase reconocerle la respectiva personeria juridica para actuar en los términos de
este poder.

i e
g

Con todo respeto.

joH PITIA
C.C79.923.217 de Bogota

ACEP

peRErA T -
fﬁ’fgﬁARREm ARTINEZ

. C. N052.558.068 de Bogota
.P.N0.242.362, del C.S.de la].
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e ... . Ropfblicade Colombla ;
iW " Instituto Colombiano de Bienestar Familiar _
I%‘\M“LS% St s Centro Zonal Suba T PN P

ONCILIACION FRACASADA DE LEGALIZACION DE CUSTODIA,

O PERSONAL, - FIJACION DE CUOTA “ALIMENTARIA ¥
" REGIMEN.DE VISITAS ENTRE: VERONICA NIVIA TORRES IDENTIFICADA CON
2 C,C.Ne. 52:806.579 DE BOGOTA Y DE OTRA PARTE: JOHN FREDDY BASTO
. ESPITIA - IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA No. 79.923.217 DE

. BOGOTA EN CALIDAD' DE PROGENITORES DE MARIA JOSE BASTO NIVIA
1031837493)

EGIMEN

1M~ 1031837493 - 2017 SIM 14695485

_En‘Bogol4 4 los veintitrés (23) dias del mes de oclubre de d(;)‘.s"ﬁfml diecisiete (2017),
las'9-de la mafiana, dla fecha y hora eslablecida por el{]CBF para llevar a cabo
encla de CONCILIACION DE LEGALIZACION DE CUSTODIA, TENENCIA,
JIDADO ' PERSONAL, FIACION DE CUOTA ALIMENTARIA Y REGIMW

gja: constancla que.se hayan presente enjza diligencia,;CAMILO ERNESTO

3RALES ARANGO IDENTIFICADO GON C.C. No. 80.179,338DE BOGOTA Y DE

RA PARTE ANDREA CAROLINA SALAMANCA; PRADA IDENTIFICADA CON
HBO "EN CALIDAD DE

o

LA DE CIUDADANIA No. 1.018.408,320 DEHBOGOTA
SENITORES. . .. P

el Defensor de Familiaten asocio con la%lrabajadora Social procedio a

RS N

onstitulr el recinto. en audiencia. publicazy, declarar abierta la diligencia; se concede el
) de la palabra a la progenitora CITANIE quigiisianifiesta: Tenfamos un acuerdo
el ija en ¢lic él'sg habla comprometido a portar $150.000

Y4 incufnplido hace 9 meses aproximadamente,

)

niel fin dé“iggue el padre cumpla con sus obligaciones ‘

aporle. para suplir los gastos de la nifa $250.000

B

oncede el Uso de la palabra al progenitor CITADO quien manifiesta:
da 6 meses del acuerdo que habla hecho con la madre de mi hija,
mpresatalquerla, devengo un salario minimo y tengo un hogar con
-ofrezco’la suma.de $150.000 no cuenlo con la capacidad econdmica

pasados més de 40 minutos en esle eslado de 1a diligencia, desptiés de
gado; n espacio prudencial para escuchar las prelensiones de las parles y

origntaclon profesional para la busqueda de alternativas de solucion del
buscando la- proteccién de los derechos fundamentaies del hi@ y el
nto: de las obligaciones y derechos que la Ley reconoce a los padres; las
nifiestan que no hay animo conciliatorio, el DEFENSOR DE FAMILIA, informa
scientes que se declarara fracasada la presente audiencia de conclilacion.

1 m’:én'teiexpueslo el Despacho DISPONE. .

% gapieﬂtffgfp.
coblf cggi“?‘ -
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Repubiica de Colombia
instituto Colomblano de Blenestar Familiar -
Cecma De ia Fuente de Lleras ogzr TODOSPOR UIN
.Regional Bogot4 Cr !‘&'l{FV?‘PAS
: Centro Zonat Suba :

RIME OI'E)ECLA R FRACASADA LA AUDIENCIA DE LEGALIZACION DE
oL ENE%/?A CUIDADO PERSONAL, FIJACION DE CUOTA ALIMEN TARIA
DE: VISITAS ENTRE: VERONICA NIVIA TORRES IDENTIFICADA CON
06579 DE BOGOTA Y DE OTRA PARTE: JOHN FREDDY BASTO
_ENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA No. 79.923.217 DE

_'N,._CALIDAD DE PROGENITORES DE MARIA JOSE BASTO NIVIA
_._3)

'DECLARAR AGOTADO EL REQUISITO DE PROCEDIBILIDAD JUDICIAL

de Familia con el fin de salvaguardarrlos derechos fundameniales de los
y: ado!escentes especsalmente a permanecer al Iado su familia de origen,

-vlnculo materno y paterno ﬂ!laiF sm pe il c:\o que dentro del proceso
' niehtras inicia ef trémite judicial

ERSONAL: Asignar la Custodia, tenencia y
JOSE BASTO NIVIA (1031837493) bajo la
VE_RONICA NIVIA TORRES IDENTIFICADA CON C.C.

en calidad de la progenitora qulen velara por su
brindarle, amor, afecto, cuidado buen trato y prevenir
buso sexual y realizar las valoraciones médicas. Esta
flr -de la fecha por yn término de 80 dias calendario
teresada debera iniciar el tramile de demanda ante la

S ?eniendo en cuenta las manifestaciones hechas por el
mentaria un crédito privilegiado, habiéndose probado
nsidera procedente FIJAR LA CUOTA ALIMENTARIA
E MARIA JOSE BASTO NIVIA (1031837493) Y A CARGO
N@AR JOHN 'FREDDY BASTO ESPITIA IDENTIFICADO
ADANIA “No, 79923217 DE BOGOTA ASH la suma
YOR -CIENTO DE UN SALARIO MINIMO MENSUAL

o/



: Repubilca de Colombia jOb 3
~Instituto Colombiano:de Blenestar Familiar .
Ucltla De fa Fuenie de Lieras /-~ TODOSPOR UN

Reglonal Bogota ‘€., NUEVOPAIS
~Centro.Zonal Suba - R A qaont tebaster

NECA NIVIA TORRES IDENTII‘!CADA CON C.C. No 52,806. of9 DE
alidad de: progemtora y quién ejerce- legalmente la-: custodta del 25 al 30
artlr dei mes de octubre de 2017

QV!SIONAL DE VISITAS Slempre y cuando el padre cumpla con la
‘Iimentaria podré tener trato.y comunicacion con su hija.

sario fortalecer el vinculo paterno filial y teniendo en cuenta que no existe la
htecedentes de maltrato fisico o psicolégico por parte del progenitor el
d'ra_ pertinente, sin perjuicio de las decisiones; udiciales, que el
ra __empart[r con su hija sin restriccién previo a}p}t'ferdo ‘"V *qqgnumcamén

b

s.ﬁvisitas el padre asumira la responsabllidfld del clidado y bienestar de la
déndole buen trato, buen sjemplo y orrenjamén sasf *“como proptciando un
te sano. para su ‘desarrollo; siéndole proh;bzda toda conduct@vque‘f afecte su
El- espaclo de visitas sera utilizado para actividades:de RECREACION Y
EN‘I O de las pifias que contribuya a forf; Iecer el vincu!o padre e hijas, asi

DE-IMPUGNACION La parte mconforme‘podra tramitar la demanda de
e ustodia, Cuota, Allmenf"‘ria y Regimen de visitas ante el JUEZ DE

ALEJANDRAIGALEA 'p*éUiTRAGo
RaF"B" Ew

corif G’R\ﬁ“ WAk
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NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 3OMORHAT20XXA

REGISTRO DEL ESTADO CIVIL DIGITAL

NUIP Indicativo seria)
1023371128 0041227149
Pais Departamento Municipio Fecha de inscripcion
COLOMBIA CUNDINAMARCA BOGOTADLC. 17-10-2007
Tipa oficina / Oficina
NOTARIA { NOTARIA 56 BOGOTADC
Nombres Apeliidos
MARIA CAMILA BASTO CHACON
Fecha de nacirfento Sexo
24-03-2007 FEMENING
Lugar de nacimiento
Comegirniento /
Pais Departamento Municipio Insp. ga Policia

COLOMBIA CUNDINAMARCA BOGOTAD.C. —

Nombres Apeliidos

DIANALUCIA CHACON RUBIAND
Tipo de documento Nimero de documento Nacionatidad
CEDULA DE CIUDADANIA 0052067114 COLOMBIA
Nombres Apellidos
JOHN FREDDY BASTO ESPITIA
Tipo de documento Nimero de documento Nacionalidad
CEDULA DE CIUDADANIA Q079923217 COLOMBIA

y

Dia Mes Aflo
28 11 2023
RODRIGO PEREZ MONROY
Vitida por 3 meses a partir de [a fecha de expedicién. Este dosumento Ermad) digiiemente cortifiea bos freoios Na 5

tene plana vaider furidica conforme a ko dispuesto en of Decvelo 1260 de 1970, Ia Ley 827 de 1S53 y faley
G682 da 2005,
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PRODUCTOS NATURALES DE LA SABANA S.A.8.

CERTIFICA QUE:

~ El (La) seiior (a) JHON FREDY BASTO ESPITIA, identificado (a) con cédula de ciudadania
" No 79,923,217 de BOGOTA DC, se encuentra trabajando para nuestra Compaiiia desde el
dia 03 de agosto de 2012, desempefiando en la actualidad el cargoe Mercaderista,
" devengando un un salario basico mensual de $1,253,800 PESOS MCTE. De igual manera
informamos que el contrato suscrito con el colaborador en mencién es a término

indefinido.
 Esta certificacién se explde a solicitud del interesado para Abogado.

" Dada en Cajlca Km 5 Via Tablo,al 15 de agosto de 2023.

Atentamente,

Plphe

- RUTH ANGARITA MORA

" Coordinadora de Nomina

PRODUCTOS NATURALES DE LA SABANA 8.A.8.
NIT 860.004.9224

- Para confirmacién de datos, favor comunicarse al teléfono 4887000 Extenslones 1204, 1208,
© 4210, 1447,1202 Y 1206 : :
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Sefores

Alqueria S.A

Se deja precedente informando que para el mes de marzo no se entrego
leche a la sefiora Verodnica Torres identificada con cedula Nro.52806579 de
Bogot4 va que se le informo telefénicamente que habia entrega de leche en
la cual me dijo que me iba a llamar, no lo hizo y tampoco se acercé a la
empresa a recogerla.

FIRMA

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA TORRES
C.C 79923217 C.C 52806579



Senores

Alqueria S.A
OB / oS / 2020

Se deja precedente informando que a la sefiora Verénica Torres identificada
con cedula Nro.52806579 de Bogoté se le hace entrega de 24 bolsas de leche
el dfa 08 de mayo 2020, cabe destacar que se le informo desde el dfa 05 de
mayo del 2020.

vt

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA TORRES
C.C 79923217 C.C 52806579



Sefiores

Alqueria S.A

Se deja precedente informando que a la sefiora Verénica Torres identificada
con cedula Nro.52806579 de Bogot4 se le hizo una entrega inicial de 15
bolsas de leche hasta el municipio de Soacha (por mis propios medios) ya que
ella informa que no es posible acercarse a la empresa para recoger la leche,
el dia Q8.de mayo del 2020 se realiz6 una entrega de 9 leches restantes para
un total de 24 bolsas respectivas para el mes de abril.

FIRMA

VAVt

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA TORRES

C.C 79923217 C.C 52806579




Bogota 01 de julio de 2.020

Seficres

ALQUERIA S.A,

Se deja precedente informado que a la sefiora VERONICATORRES identificada con c¢.c. No.
52.806.579 de Bogota se hace enirega de 24 bolsas de leche el dia 01 de julic de 2.020.

\eonieg Conre
JHON'F

C.C. 79.923.217 C.C.52.806.579

ESPITIA VERONICA TORRES



Bogota D.C., SEPTIEMBRE 4 de 2.020

Sefiores

ALQUERIA S.A,

o

i

Se deja precedente informado que a la sefiora VERONICA TORRES identificada con c.c.
52.806.579de Bogota se le hace entrega de 24 bolsas de leche el SEPTIEMBRE 4 de 2.020 cabe
destacar que se le informo desde el dia 29 de agosto de 2.020.

Cabe destacar gue se le informo el dia 29 de agosto del 2.020.
Firma:
etsm o COvien

JHON FREDY BASTOC ESPITIA RONICA TORRES

C.C. 79.923.217 52.806.579



4 de octubre del 2021
SENORES
ALQUERIA

Buenas tardes se deja precedente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES

con cedula identificada 52806579 de Bogot4 se le hace'entrega de 24 bolsas
de leche el dia de hoy 4 de octubre de 2021 se le informo el dia viernes 1 de
octubre del 2021

@’ ?/)!pnxfmq

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA NIVIA TORRES

CEDULA 79923217 CEDULA 52806579



5 DE NOVIEMBRE 2021
SENORES

ALQUERIA
ENTREGA DE LECHE

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES
indentificada con cedula 52806579 de Bogota se le hace entrega de
24 bolsas de leche el dia de hoy 5 de noviembre del 2021 se le
informo el dia 3 de noviembre dej 2001

S —— {f;
JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA NIVIA TORRES

CC 79923217 de Bogota cc 52806579 de Bogota



1 de DICIEMBRE 2021
SENORES

ALQUERIA

Se deja presente que la Sefiora VERONICA NIVIA TORRES con cedula
528060579 de Bogota se le hace entrega de 24 bolsas de leche el dia de hoy 1
de Diciembre del 2021 se le informo el dia lunes 29 de noviembre 2021.

} \f«:eqém <G /Q (

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA NIVIA TORRES

Cedula 79923217 Cedula 52806579



SENORES
ALQUERIA

12 ENERO 2022

Se deja presente que a la Sefiora VEONICA NIVIA TORRES con cedula
52806579 de Bogota se le hace entrega de24 bolsas de leche del mes de
ENERO se le informo ayer funes 11 de enero del 2022

JHON FREDY BASTO E. VERONICA NIVIA TORRES

CC 79923217 CC 52806579



Sefores
Alqueria

11 de febrero del 2022

Se deja presente que fa sefiora VERONICA NIVIA TORRES
identificada con cedula52806579 de Bogota se le hace entrega de
24 bolsas de leche el dia de hoy 11 de febrero del 2022 se le
informo el dia jueves 10 de febrero 2022.

Firma

A

JHON FREDY BASTO ESPITIA - VERONICA NIVIA TORRES

CC 79923217 CC 52806579



SENORES
ALQUERIA

4 de marzo de 2022

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con
cedula 52806579 de Bogota se le hace entrega de 24 bolsas de leche el dia
de hoy 4 de marzo del 2022 se le informo ayer el dia jueves 3 de marzo 2022

Firma

JHON FREDY BASTO ESPITIA VERONICA NIVIA TORRES

CEDULA 79923217 CEDULA 52806579



8 de abril 2022
Senores

Alqueria

Se deja la presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES
identificada con cedula 52806579 de Bogota se le hace entrega de
24 bolsas de leche el dia de hoy 8 de abril del 2022 se le informo el
dia de ayer 7 de abril 2022.

FIRMA

John Fredy Basto Espitia Verodnica Nivia Torres

Cedula 79923217 Cedula 52806579



06 DE MAYO 2022

SENORES

ALQUERIA

Se deja presente que a la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con
cedula 52806579 de Bogotad se le hace entrega de 24 bolsas delleche el dia
de hoy 06 de mayo del 2022 se le informo el dia 04 de mayo del 2022

Firma

PRy
&g

o 8 R == i s ———

John Fredy Basto Espitia Verdnica Nivia Torres

Cedula 79923217 Cedula 52806579



10 de junio de 2022

Sefiores

ALQUERIA

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con
cedula 52806579 de Bogot4 se le hace entrega de 24 bolsas del leche el dia
de hoy 10 de junio del 2022 se le informo el dia jueves 09 de junio del 2022,

Firma

-----------------------------------------

Jhon Fredy Basto Espitia Verdnica Nivia Torres

Cedula 79923217 Cedula 52806579



01 de agosto de 2022

\ SeﬁOres

- Alqueria

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con cedula
%

52.806.579 de Bogot4 se le i.iace entrega de 24 boléés‘.(’le leche del mes de julio. El dia de hoy

01 de agosto.
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Firma:

Jhon Fredy Basto Espitia
Cedula 79.923.217

Scanned with CamScanner



10 de septiembre de 2022

Sefiores

Alqueria

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con cedula
52.806.579 de Bogotd se le hace entrega de 48 bolsas de leche del mes de agosto y septiembre

el dia de hoy 10 de sept. de 2022.

Firma

%‘rq (MC/C( O (}65

on'Fredy Basto Espitia Veronica Nivia Torres

Cedula 79.923.217 Cedula 52.806.579



13 de noviembre de 2022

Seflores

Alqueria

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con cedula
52.806.579 de Bogota se le hace entrega de 48 bolsas de leche del mes de Octubre y

Noviembre el dia de hoy 13 de noviembre de 2022.

’74 err\ na M@ncﬁce}r 0

Firma

Jhon Fredy Basto Espitia Verodnica Nivia Torres

Cedula 79.923.217 Cedula 52.806.579



17 de enero de 2023

Sefiores

Alqueria

Se deja presente que la sefiora VERONICA NIVIA TORRES identificada con cedula
52.806.579 de Bogota se le hace entrega de 48 bolsas de leche del mes de diciembre y

enero el dia de hoy 17 de enero de 2023.

Firma

Vﬁ\ro nleq o e

Jhon Fredy Basto Espitia Veronica Nivia Torres

Cedula 79.923.217 Cedula 52.806.579
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tnTrega de Jeche .

Se redliza enmego de lJeche a la seroq
Veioniea Nwia idenTipicadar con nomero de
cedula 52'206.559 , o Al puede ser
ecibida por g senorita Volenmna.

So entraoa la canndod de 92 unidades
de Jos diguienTes meses.

| Abril - 24 Gnidedes
Mayo: 24 vnidades
JoN0 - 24unidades .

So deja en Jo porenia de =0 vivienda.
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Mmimm por suerte el problema va a ser
para usted no para mi ..., 6:57 p. m

1 de agosto de 2022

Para dejarle la leche para que me haga el
favor y me firme la carta

Buena tardes
Aq ho_ra 77 450 p.

Alas 5:30 4. .o “

Cuando Hlegue a la porteria me escribe
451 pom,

Ya estoy aca enla porterfa ¢4, ,,,
8 de septiemire de 2022

Buenos dias

Por favor me confirma que dia me va a
traer la leche ya que necesito que me firme
un documento legal ...

Quedd atenta a su pronta respuesta

24l a.m

10 de septiembre de 2022




Como le mencioné metala al interior de la
caja, cuando yo reclamé la leche la fino de
la scaneo y se la envio por este medio

G389 pom,

No se preocupe por la firma gracias a Dios
me consldero una persona correcta”

i
honesta 40 . .

Entonces no, yo necesito tener la carta en
original y no escaneada muchas gracias

o4 p.om,
Valentina se la va a recibir ..
Por favor cuando este en la porteria me

escribe para ¢ Valentina baje ..
Gracias 0:45 po

No Verdnica ya hablé con mi abogada y
entonces se la enlregaré a usted el lunes

gracias OGHTp. .

Haga lo que quiera eso no tiene nada que
ver ...usted lo que necesita es q yo le firme
esa carta y asf va ser , solo que mi hija es
quien recibe y me trae la carta yo la firmo y
ella se la baja de inmediato (6

No tranquila gracias g5 m




Ella espero y usted nunca aparecio asl
que lo invito a que se auto
cuestione 5:10 p. m.

Y NUEVAMENTE LE RECUERDO QUE LA
ENTREGA DE LA LECHE NO TIENE NADA
QUE VER CON LAS VISITAS DE LA NiNA
POR ENDE PUEDE DEJAR LAS 24 BOLSAS
QUE ME DEBE EN LA PORTERIA DEL

CONJUNTO 572 5.

Gracias  gqp 5

29 de julio de 2022

Es que tengo la leche aqui en Soachay es
para entregérsela si me la.puede recibir

G283 pom. v

+57 312 5745169
En cuanto la leche dejermos claro g la
ptiede dejar en 1a ;mzt‘e:i(; del conjunto

| como encomienda en una cajay al inferi .

Buenas tardes
La puede dejar en la porteria,.
Cémo ya se le habia mencionado

f:36 . m.

No, yo se la voy a entregar personalmente
para que me firme la carta y quede
constancia que usted me la recibe




Le dejo evidencia dae que cumpil
con llevar la nifa y que desde
ayer se le confirmo g hoy podia
ver a mi hija, hoy en la mafnana
también se le informo y como era
de esperarse usted no aparecio

Se espero un tiempo prudentey
usted no respondio el WhatsApp

077 m oo



Buenos dias

Déjeme la leche completa en la porteria,
apenas termine mi ruta le informo para
encontrarnos en gran plaza soacha

t

1037 a.m.

4

Ya vamos llegando al gran plaza .57 ,

l.e dejo evidencia de que cumpli
con llevarla nifa y que desde
ayer se le confirmo g hoy podia
ver a mi hija, hoy en la mafana
también se le informo y como era
de esperarse usted no aparecio



T
2 Buena Llarde ahi le consigne

Cumpla con consignar ...

No se preoctpe por informarme ya g a mi
me llegan las notificaciones de los
movimientos de mi cuenta bancaria

6:;20 p.oim.
- <

Tt
Y sl se puede manana poder ver mi hijay
poder levar [a leche

Vuelvo y le digo
Desde el viernes avisé ¢ va a ver la niiia ...
Mafana llegd al medio dia 6:22 p. im.
Y POR FAVOR NO ME LLAME TODO LO Q
ME QUIERA INFORMAR Q SEA POR ESTE
MEDIO, ASI TENDREMOS EVIDENCIA DE
LO Q EN VERDAD SE HABLA Y NOS
DEJAMOS DE TANTO CHISME

)

25 pom

Entonces como hago para llevarie la |
y ver a mi hija

(025 .

Si usted no va a cooperar para cuadrar las
visitas desde el viernes y Guiere hacer las
Cosas como se le antojan, lo invito a q
empiece un proceso legal y por favor
solicite terapia sicoldgica

6G:27 pom.

- |




Alas 5:30 50, im. W/
Cuando llegue a la porteria me escribe
A0 pom

Ya estoy aca enfa porteria g4y m, v/
8 de septientbre de 2022

Buenos dias
Por favor me confirma que dla meva a
traer la leche ya que necesilo que me firme
un documento legal ...
Quedo atenta a st pronta respuesta

740 A, m.

10 de septiembre de 2022

Buena tarde Voy a llevarle la leche para
que este pendiente 615 p. .

Ya llegué A8 p.om.

Que por favor espere un momento gue

salio a comptar unas cosas 6:50 p. m,

Pero estoy de afan .54 5

Se las voy a dejar en porteria ¢ ny




16 de jullo de 2022

Qtenga buenanoche ;g4 1,

Yo solo quiero ver a mi hija -4 o

.
2 705p.m, 7

A

Por favor me confirma
Gracias , ' 727 pom f

Que pena Verdnica pero téngalo bien ¢laro
a mi solo me interesa compartir tiempo
con mi hija, no se preocupe hagan lo que
ya tenfan programado hacer con la nifia , y
la otra semana yo soluciono esté

incomoda situacion que tenga buena
noche gracias BA3 .M.

17 dejulio de 2022

Buenos dias

Espero que solucione pronto su incomoda
situacion ...,

Por otro lado le informo que para evitar
nuevamente Inconvenientes y malos
entendidos le agradezco que me informe
desde el viernes si va a visitar a mi hij

{(que dia, dénde y a que hora teniendo en
cuenta los rublos establecidos por el juez),

(£) Mensaje
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il i i informacién impresa
Verifique antes de relirrse de la ventanilla qué Ia in
currechnde a la operacian ordenada al Banco. Canserve este comprobante.
Los cheques estaran sujetos a la cliusula de buen cobre Ar. 882 y a
veriticacién posterior. 5t hubiere rrores o fltantes, ¢l Banco queda autarizado
para hacer los ajustesenla respectiva cuenta.
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Valor . '
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Verifigue antes de relirarse de la ventanilla que lafinformacién impresa
carrasponde 2 {a aperacién ordenada al Banco. Conserve este comprobante.
k Los cheques estardn sujetos 3 fa clausula de budn cobre Art. 882 y a

verificacion posterier. 51 hubiers efrores o faltantes, elyBanco queda autorizade
parz hacer los ajustes en la respectiva cuenta. 1
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Verifigue antes de retirarse de ia ventanilla que ka informacion impresa g‘
corresponde a iz oparacion ordenada al Banco, Conserve este comprobante. Y
Los cheques estardn sujetos a la dausula de buen cobro Art. B82 y a E
verificacion posterior. Si hubiere erores o faltantes, &l Banco queda autorizado
para hacer los ajustes en la respectiva cuenta, . K /
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COMPROBANTE DE TRANSACCION

I T T eaan AL

VimiADo
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Verifiqueantes de retirarse de fa ventanilla que lainformacion impresa comespondeala
operacidn ordenada al Banco. Canserve aste comprobante, Los chegues estardn sujetos
a2 dléustla de buen cobro Art, 882 y a verificacion posterion, Si hublere errores o
faltantes, el Banco queda autorizado para hacer los ajustes enlarespectiva cuenta.
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Verifique antes de retirarse de ta ventanilla que la informacion impresa
corresponde a la operacién ordenada al Banco. Conserve este comprobante.
Los cheques estardn sujelos a fa cl4usula de buen cobro Art 882 ¥ a
k verificacién posterior. Si hubiere errares ¢ faltantes, el Banco queda auterizade
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ik antes de retirarse de la vertanilla gue ia |nforn‘:acwun impresa
\égrrlr‘zil;ecﬂde a la operacidn srilenada al Banca. Caonserys esie c:rrlnpguﬁbzantea.
Los eheques estaran_suletos @ |2 chiusula de buen cobro At & ':gdu
vedificarion posterior. 51 nubiera errores o faltantes. gl Bance queda auten
para hacar los ajustes enia raspeciiva cuenta.

HJdsponles 72438

BAVVCLEPRO216-YY BBOG! 1121\4[‘673 (DEP_FOR_008 ] 23112005 BOCC: FTP-SER-(2S BPOP: 1. 10398010



. ~

ttarills que la informacion  impresa
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Verifique antes de retirarse de la ventanilla que la inforracién  impresa
corresponde & la operacion ordenada al Sanco. Conserve este comprobants,
Los chegues estardn sujstos a ia clausula de buen cobro Art, 8BZ y a
verilicacion posterior. Si hubiere errores o faltantes, sl Banco queda autorizado
para hacer |05 ajusles en 1& respectiva cuenta.

g Yalor i

i — J
&

5

; ———e
FTE-SER-025 Bpoyp. Linagntg

BAVV.CLLPRO-215-V1 BROG: 2122141623 (DEP FOR_ 005 V1 23/11/2015) BOCC: FTP-SER-025 BPOP: 1.103.98050




| ,,CORRESPoMgﬁfi&%
o BOB TITAR Fiaza™
C-TITAN PLAZA NTVEL

BANCO DE snicoTa

T FEE
DEPOSITO A

COMPROBANTEDETRANSACUON

PRI

i
5
‘
F\ wance de Bogoia 191 Dent
3 RBpioin:  Usud7il_ Harari
2a7if/20te 1233 FHOOT
— » S\ JOHN F BAS
‘EffD OF Prived34n,000.00

Gy Cheg: 0,00
Uzlar éﬂf?iﬂ?adi

3 oaninineainIdai
i Cod.30191024123442
i . 2140 .
ol e 211000 , ,
& ‘/-_ = _ - :
It ‘ : Uslor Teizl:340,000.00
E
&
z i 4 i inforemacion  impresa .
=] g tes de revirarse de a ventarilla que 'a infere:
& gﬁuﬁ:gr\%e ala uper\acién ordenada alg Bargc.dCL\gs:;\'ecg;;g cg;ﬂpgua'%ar;teé
F 1acan sujetns @ la clausula ge oL rt 3
\%graifigggﬁl’:\:\fo;segot Si hdb‘iere erryres o faltantes, el Baneo queda autorizade
b 165 giustes en la respactiva cuenia.
e ( BA\"V‘.CLIAPRD—'ZI&V\BEOG‘.ZDJ!-HSL’S (DEP_FOR_IOEY1 731112015 BOCC: FTP-SER-025 BPOP: 110396000
#
-
i
Ex
3
i

Yisiiane

Vr.Lheg:
Yalor ot
BOOIFINE

t;ff W/,,ﬁ;zfgf;,«f”” _J fomicinn:f.

Verifique antes de retirarse de la vertanilla que la Informacidn  impresa
corresponde 3 \a operacidn srienada al Banco. Conserve este comprobante.
Los cheques estardn sujetos a le clausule de buen cobro Art. 882 v @
werificacitn posterior, Si hubiere errores o faltantes, ¢k Banca gueds auterizade

para hacer los ajustes en la respactiva cuenta, J
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Verifigue antes de retirarse de la ventanila que la informacién impresa
correspande a la operacidn ordenada al Bance, Conservese este comprehante.
Los cheques estaran sujetos a la clusula de buen cobra Art. 882 y a verificacién

posterior. Si hubiere errores ¢ faltantes, ¢l Banco queda avtorizado para hacer
Ios ajustes en la respectiva cuenta.
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5M12123,12:27 Gmail - ULTIMO AVISO RADICACION PROCESO LEGAL/ Bogoléa (601) 7560139 ext. 300 Whatsapp/cel 3202213684

= L]
Gmall gloria inelda barrera martinez <gloriaZbbaloo@gmail.com>

ULTIMO AVISO RADICACION PROCESO LEGAL/ Bogota (601-) 7560139 ext. 300 Whafsapp/cel
3202213684

1 mensaje

jhon freddy BASTO ESPITIA <FREDYCADIDA@gmMx.e5> 1 de diciembre de 2023, 5:44
Para: Gloria2bhaloo@gmail.com

> Enviar: jueves 30 de noviembre de 2023 a las 17:42

> De: “ABOGADOS EXTERNOS BCO DE BOGOTA" <bogotaextrabogota@grapoempresarialdinamica.com>

> Para: fredycadida@gmx.es

> Asunto: ULTIMO AVISO RADICACION PROCESO LEGAL/ Bogota (601) 7560139 ext. 300 Whalsapp/cel 3202213684

=

> gnlace a Whatsapp - QUIERO NEGOCIAR
>

>

> Bogota, Noviembre 30 de 2023

>

> ASUNTO: RADICACION PROCESQ LEGAL
-]

> Sefior JOHN FREDDY BASTO ESPITIA

> e 79923217

-

> Cordial saludo

=3

> Me permito informarle que BANCO DE BOGOTA, me ha conferido poder
> especlal con el fin de adelantar procesec de cobro juridico en su

> contra, por las obligaciones que a la fecha tiene en mora.

>

> Para tal efecto, le invito a que se comunique de manera

> prioritaria para analizar el avance del proceso ejecutivo que se

> gdelanta actualments en su contra, con el fin de llegar a un

> acuerdo de pago y evitar de ésta forma ef embargo y posterior

> remate de sus bienes muebles, inmuebles, salarios, contrates,

> establecimientos de comercio y cuentas bancarlas a nlvel

> Naclonal,

>

> Asl las cosas lo dejo convocado para que dentro de las 24 horas

> siguientes al recibo de ésta comunicacion s& comunique a nuestra

> linea telefénica Bogota (601) 75601392/ Pereira (606) 3401782 --

> 3202213684 y se contacte con el profesional a cargo

> DINA MILADY CIFUENTES HENAC ext 311 para realizar un acuerdo de
> pago viable con e propdsito de llegar a [a cancelacidn totad de

> sus obligaciones.

>

> En consecuencia, es necesario recordar que el Titulp Valor que

> firmo con el BANCO DE BOGOTA presta merito ejecutivo, quiere esto
> decir, que legalmente es claro, expreso y exigible como lo

> manifiesta el Art. 422 del Cddigo General del Proceso, el cual

> reza, “Tilulo ejecutivo. Pueden demandarse ejecutivamente las

> obligaciones expresas, claras y exigibles que consten en

> documentos que provengan del deudor o de su causante, y

> constituyan plena prueba contra él...”.

-

> Estamos prestos a brindar la Informacidn que requiera y a generar

> la colaboracion necesaria a fin de que pueda efectuar el pago de

> sus obligaciones.

>

> Transcurridos 2 dfas ds [a presente notificacion y despueés de

> agotar la posibilidad de establecer contacto mediante los

> diferentes canales de comunicacion, brindéndole alternativas de

> negociacion conforme & las Pollticas aplicables para Banco de

> Bogotd, de no evidenciar anime conciliatorio de su parte que

> conlleve a un acuerdo efectivo donde se cancele sus

> obligaciones, se dispone el caso al Abogado externo para

> continuar con el proceso.
S - Lo PO
> Asesor{a) a cargo DINA MILADY CIFUENTES HENAO ext. 311

>

> enlace a Whatsapp - QUIERO NEGOCIAR

>{ hitps:/iapl.whatsapp.com/send ?phone=573202213684 &text=SOLICITO Hnformaci%c3%b3n+sobre+ TRASLADO%20DEUDA%20+y+

https:/fmail.geogle.comimailiu/2/?ik=4164p43d838view=pi&search=all&permthid=thread-f:178407598026592376 1 &simpl=msg-f:1 7840759802669237... 112



5M2/23, 12:27 Gmail - ULTIMO AVISO RADICACION PROCESO LEGAL/ Bogoté (601) 7560139 ext. 300 Whatsapp/cel 3202213684

debitos%20de%20nomina%20EN%20PROCESC%20JURIDICO+muchas+gracias.”™" )
> « CLICK '

>

> Diego A. Hurtado G,

>

> Coordinador Cartera Banco de Bogolé

P

> Grupo Empresarial Dindmica S.A.S

> oficina de abogados de BANCO DE BOGOTA

>

> Unidad Administrativa El Lago

> Pereira - Calle 25 # 7-48 Piso 9

> Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 300

> Bogotd (1) 7560139 Medeliin {4) 6050124 Cali (2) 4870077

> lbagué (8) 2771585 Armenia {6) 7358382 Manizales (6) 8956956

> Cucuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 68976762

> Tunja {8) 7473801 Barranquilla (5} 3861755 Cartagena (5) 6937723
>

> Email:

> bogotaexirabogota@grupoempresartaldinamica.com

>

> Opinar dal correo (

> zenkiuffathari?t=eyraWQIOIhdXJvemFfandOX3NIY3JIdEBpbWIsa28uY 20t iwi Y WxnljoiSFMyNTYIfQ.eyJzdWHOIY XZ0OjY 1NJhhOGM3MG
NmMmVjZjFmNzihjMDgazY Sisimizcyl6imitb2xrby5jb20iL CJpY XQIOJEIMDEzNjU40DksImF 1 ZCI6ImF0aGFyaSis
Im93bil6InNpc3RIBWFzZGIUYW1pY 2EILCIVY molOIiZW5205Y INjhiY] Y30 TkzMiUz Yl ZVmNTdINSJ9.aC3Si3Z4 ZuX KUDF 9i6RpyHBIZOkmRU
usuzrkvBNYbGU&Iang=es }

>

> Veren la Web {

> zenkiu:fonwebTt=2YuC4ti0gIDWJIHAG7FnbOL2AQa. 87 Te1 3ffaccc00e39e524da22ad97136&lang=es )

b

> Renovar { zenkiu:/oonfirmation?t=eyJraWQiOiJhdXJvemFfand0X3NIY 3JIdEBpbWOsa28uY 20tliwi Y WxnljoiSFMyNTYIifQ.
eyJzdWHOIIZNTY4Y Th)NzBJZJJIY2YxZjcd YZAAMZEILCJpe3MIOIUIpbWesa2BuY 28t iwiaWFOtjoxNzAXMZY 10D
g5LCJhdWQIOIDWFpbGIsima3bi16inNpe3RIbWFzZGIuYWipY 2EiL CIIbWwI Ol ZG9JOj YOOGEXZTRIOTkzMJE1
ZWYwWOWION]K2ZMClslmVudilB Y INjhiY]Y30TkzMjUzYilZjVmNTdINSIsImJébilsImZyZWRSY 2FkaWRhQGdteC
SleyisimVpZCIB| YyMDdjNJAYMGNMMRIOGV]Z Te30GY yMylsinRIc3QIOMZhbHNIFQ.zwImrVOVPEhNIPhogbIM22P5HIrzFd
z9aY8TNagYIsDc&lang=es

> ) mi suscripcién | Cancelar {

> zenkiwffunsubscribe?t=eyJraWQiOiJhdXJvemF fand0X3NIY 3 JIdEBpbWIsa28uY 29tiwi Y Wxnljoi SFMyNTYIfQ,
eyJzdWIHOII2ZNTY4Y ThjNzBjZjJIY2Y xZ|c4 Y 2ZA4M2Eil.CJpe3MiOidpbWosa28uY29tliwiaWF OljoxNzAxMz Y100
g5LCIhdWQIOIIbWFpbClsim93bil6InNpc3RIbBWFzZGluYW1pY2EILCJbWwWIOIZGYjOj YOO GEXZTRIO TkzM]E1
ZWYWOWIONK2MCIsimVudilhY 1NjhiY]Y 30 TkzMjUzY Il Z)VmNTdiNSIsimJébilsImZyZ WREY2FkaWRhQGdte C
SleylstmVpZCIBlYyMDdINJAYMGNMMIRIOGV|Z Te30G YyMylsInRIc3QIOMZhbHNIQ . zwImrYOVPBhNIPhSg51M22P5SHIrzFd
z8aY8TNqgYlsDc&lang=es } mi

> suscripcidn

>

> Enviado usando imolke ( https:/fimolko.com )

hitps:#mai!.google.comfmalUu.‘2/?ik=4164b43d83&vlsw=p1&search=aI|&permthid=thread-f:1784075980265923761&simp!=msg-f:‘i7840759802659237... 212



INSCRIPCION

SED: 2746

DANE: 311001029318
N.I.T. 900330860-8
Licencia de
Iniciacion de Labores
No. 10-56/78.
Licencia de
Funcionamiente

1% a 4° grados

No.: 3572/83

5° grado

No. 5446/85;

6°y 7° grados

No. 928/90;

8°y 9° grados

No. 695/92

INSTITUTO “TOMAS DE IRIARTE”

Aprobacién oficial Secretaria de Educacién del Distrito Capital
Preescolar: Resol. 928 de 1990

B. Primaria: Resol. 05446 de 1985
B. Secundaria: Resol. 3250 de 1993 (Grados 6o. a 90.) 928 de 1990 y 695 de 1992
Ed. Media: Resol. 1328 22-04-99 (Grados 10y 11)

Const. No..0105-23

El suscrito Rector:

HACE CONSTAR

Que BASTO CHACON MARIA CAMILA identificada con el
documento No. 1023377128 expedido en Bogota ha sido
matriculada en el grado Décimo (10°) de Educacion Media
en el afio lectivo 2023 y presenta deuda en el pago de las
pensiones asf:

Valor de la pensién mensual ($285.100,)

Valor Anual ($2.851.000,)

Con intereses por mora a pagar 2% mensual de Febrero a
Novistibre de 2023 por ($2.908.020,).

CUENTA BANCARIA: -
BANCO CAJA. SOCIAL: Cuenta de  Ahorros
#24035302272 Inversiones Barreto Lemus Ltda.
NIT.900330860-8 Por Transferencia

Solicitamos ponerse al dia a la mayor brevedad posible
para confirmar su cupo para el afio 2024

La presente constancia se expide en Bogotd D.C., a
solicitud del (la) interesado (a) a los veintiocho (28) dias del
mes de noviembre de 2023

Rom20 gy
2
AR RETOSIEBRA/

: 12.225.075 de Pitalito-Huila

Cra. 95 No. 91-02 e Tels.: 229 2239 - 228 4627 e Fax: 491 9412 e Bogota, D.C.



27111/28,17:17 Gmail - poder

o .
' é Gmail gloria inelda barrera martinez <gloria2bbaleo@gmail.com>

poder
1 mensaje

jhon freddy BASTO ESPITIA <FREDYCADIDA@gmx.es>
Para: GloriaZbbaloo@gmail.com

27 de noviembre de 2023, 16:02

Buenas tardes por favor concedo poder a la doctora Gloria Inelda Barrera Martinez con cc 52.558.068 ¥ para actuar en la contestacion de
demanda en el proceso efectitivo de alimentos bajo ef radicado 2022-01479-00 del juzgado 2 de familia de seacha cundinamarca

Gracias

Jhon Freddy Basto Espitia
79923217

fredy.pdf
@ 285K
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